
Zpravodajský týdeník    ročník 12     číslo 15     úterý 24. dubna 2018    cena 15 Kč / předplatné 13 Kč

PÁTRÁNÍ PO SENIORCE
čtěte na str. 2

OTEVŘOU MOST
čtěte na str. 5

KULTURNÍ PŘEHLED
čtěte na str. 8

Vražda sexem v Boskovicích
Více na str. 2 a www.zrcadlo.net

 Foto Klára Fabíková

 úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 12

Blansko neuspělo ve Bzenci, 
Ráječko bralo bod, Boskovice tři

REGION - Fotbalové soutěže mají 
za sebou další kolo. V divizi D pro-
hrálo Blansko v Bzenci, v krajském 
přeboru přivezly Boskovice plný 
počet bodů z Bučovic a souboj tři-
náctého celku tabulky s druhým 
skončil v Bosonohách remízou.

Divize
22. kolo: Bzenec - Blansko 2:0 

(1:0).
Blansko: Záleský - Dvořák, Šplí-

chal, Kratochvíl, Trtílek (64. Motyč-
ka), Chloupek (71. Imramovský), 
Kudan, Petřík, Gromský (71. Pši-
kal), Bokůvka, Bárta.

Ve 40. minutě dostal domácí Hubr 
přesný míč mezi hostující obránce a 
křížnou střelou ke vzdálenější tyči 
poslal Bzenec do vedení.

V 61. minutě se po standardní 
situaci trefil hlavou nikým neata-
kovaný Kasala a Bzenec vedl o dvě 
branky. A protože hosté měli v tom-
to utkání velice vychýlenou mušku, 
tři body zůstaly v Bzenci.

Další výsledky: Břeclav - Strání 
4:2, Třebíč - Tasovice 1:3, Polná - 
Ždírec nad Doubravou 2:0, Vrchovi-
na - Havlíčkův Brod 3:2, Velká Bíteš 
- Stará Říše 0:1, Šumperk - Žďár nad 
Sázavou 4:1.
 1.  Vrchovina 19 13 2 4 37:18 41
 2.  Žďár n.S. 18 12 3 3 36:14 39
 3.  Šumperk 19 11 3 5 39:20 36
 4.  Tasovice 19 11 2 6 34:31 35
 5.  Stará Říše 19 10 3 6 36:23 33
 6.  Rosice 18 9 5 4 44:16 32
 7.  Bzenec 18 9 2 7 41:35 29
 8.  Polná 19 9 1 9 40:29 28
 9.  Ždírec 18 6 4 8 20:27 22
 10.  Břeclav 19 6 4 9 22:31 22
 11.  Blansko 18 5 6 7 19:27 21
 12.  V. Bíteš 19 5 3 11 24:40 18
 13.  Havl. Brod 18 5 3 10 20:42 18
 14.  Strání 18 4 1 13 19:42 13
 15.  Třebíč 19 1 4 14 19:55 7

Krajský přebor
22. kolo: Bučovice - Boskovi-

ce 0:3 (0:1), 44. a 75. Havlíček, 
67. Preč.

Boskovice: Bednář - Černý, Da-
něk, Dračka, Preč (84. Fiala), Mül-
ler, Horák (87. Hlaváček), Havlíček 
(90. Pokorný), Martínek, Novák 
(77. Živný), Stara (82. Feruga).

Už na první pohled bylo travnaté 
hřiště v Bučovicích ve velice špat-
ném stavu. Nerovný povrch zne-
možňoval kombinaci a tak většina 
akcí končila vinou nepřesných při-
hrávek.

V první půli toho diváci moc nevi-
děli, hrálo se převážně kolem půlící 
čáry a oba brankáři příliš práce ne-
měli. Výjimkou byla 40. minuta, ve 
které se Havlíček po ideální kolmi-
ci řítil naprosto sám na domácího 
brankáře, ale v rozhodující chvíli 
mu míč odskočil a Havlíček přízem-
ní střelou trefil domácího brankáře. 
Chuť si zpravil o čtyři minuty poz-
ději, když z hranice velkého vápna 
poslal míč přesně k pravé tyči.

Ve druhém poločase si stálou 
převahu vytvořili hosté a dokázali 
ji střelecky zúročit. Po centru z levé 
strany se v 67. minutě mezi dvěma 
domácími obránci prosadil Preč a 
čtvrt hodiny před koncem krásnou 
střelou z 22 metrů uzavřel skóre zá-
pasu Havlíček.

Bosonohy - Ráječko 0:0.
Ráječko: Němeček - Keprt R., 

Müller (31. Keprt D.), Sedlák, 
Gremmel, Sedláček, Zeman, Horá-
ček, Lidmila, Voda, Horák (81. Mi-
zerniuc).

Domácímu celku se na jaře ne-
daří, ze čtyř utkání získal jen jeden 
bod, hosté naopak do tohoto zápasu 
žádný bod neztratili.

Ve vyrovnaném utkání nepo-
mohla hostům k plnému bodovému 
zisku ani závěrečná více než dese-
timinutová přesilová hra, Bosono-
hy získaly cenný bod, Ráječko dva 
body ztratilo.

Další výsledky: Bohunice - 
Lanžhot 2:2, Veselí n. Moravou 
- Vojkovice 5:2, Rousínov - Morav-
ský Krumlov 0:2, Bystrc-Kníničky 
- Svratka Brno 3:0, Moravská Slavia 
- Sparta Brno 3:3, Mutěnice - Ivan-
čice 4:0.
 1.  Lanžhot 19 14 4 1 47:9 46
 2.  Ráječko 20 12 4 4 52:23 40
 3.  Bystrc 19 11 5 3 41:29 38
 4.  Bohunice 19 10 5 4 45:26 35
 5.  Mutěnice 20 9 6 5 37:19 33
 6.  Svratka Brno 20 9 5 6 44:31 32
 7.  Boskovice 20 9 4 7 36:31 31
 8.  Sparta Brno 20 8 7 5 39:36 31
 9.  M. Krumlov 20 7 6 7 35:37 27
 10.  Rousínov 19 8 1 10 36:40 25
 11.  Vojkovice 20 6 3 11 31:50 21
 12.  Ivančice 20 5 4 11 31:38 19
 13.  Bosonohy 20 5 4 11 33:46 19
 14.  Veselí 20 5 3 12 33:51 18
 15.  MS Brno 20 4 2 14 21:64 14
 16.  Bučovice 20 2 5 13 13:44 11

Šlágrem dalšího kola bude zápas 
v Ráječku, kam přijede v neděli ve-

doucí Lanžhot. O den dříve hostí 
Boskovice tým Bystrce. 

 Text a foto Lubomír Slezák

VÁŽENÍ ČTENÁŘI 
DALŠÍ ČÍSLO 

ZRCADLA VYJDE 
15. KVĚTNA.

PŘIPRAVUJEME 
ŘADU ZMĚN, 

SLEDUJTE 
FACEBOOK A WEB 
ZRCADLO.NET

Policisté 
zachránili 
sebevraha před 
skokem do 
Macochy

MORAVSKÝ KRAS - Chování roz-
rušeného a podivně se chovajícího 
muže nebylo hodinu po půlnoci 
lhostejné recepční hotelu poblíž 
propasti Macocha. Zvlášť, když se 
muž vyptával na cestu k propas-
ti. Přivolaná policejní hlídka muže 
podle popisu vypátrala na Horním 
můstku propasti. 

„Sebevrah stál za zábradlím v 
hodně nebezpečné poloze a pohyby 
těla naznačoval, že chce do propasti 
skočit. Jeden člen hlídky s mužem 
především komunikoval, druhý pak 
mimo to organizoval příjezd posil a 
především vyjednavače. Policisté s 
mužem balancujícím nad propastí 
rozmlouvali skoro půl hodiny a v 
momentu, kdy se tento přiblížil k 
zábradlí a naklonil se přes něj, za-
sáhli,“ popsal policejní mluvčí Bo-
humil Malášek. 

Osmatřicetiletého vyčerpaného 
muže zachytili a přetáhli přes zá-
bradlí do bezpečí. Následně jej pře-
dali do péče přivolaných záchraná-
řů. Muž jim potvrdil, že chtěl oprav-
du spáchat skokem do propasti se-
bevraždu. Uvedl také, že se o ni již v 
minulosti pokusil.  (hrr)

Kam na okresní 
kopanou

OKRESNÍ PŘEBOR
19. kolo: 28. 4., 16 h Černá Hora 

- Rudice, Olomučany - Boskovice B. 
29. 4., 13 h Ráječko B - Lipůvka. 

16 h Sloup - Skalice, Olešnice - Ada-
mov, Šošůvka - Letovice. 16:30 h 
Bořitov - Doubravice.

III. TŘÍDA
19. kolo: 28. 4., 16 h V. Opatovi-

ce - Ostrov, Kunštát B - Kotvrdovice, 
Knínice - Ráječko C. 

29. 4. 14 h Vavřinec - Vranová. 
16 h Vísky - Lažany, Cetkovice - Dr-
novice, Benešov - Kořenec.

IV. TŘÍDA
17. kolo: 27. 4., 18 h Vilémovi-

ce B - Letovice B. 
28. 4., 13:30 h V. Opatovice B - 

Skalice B. 
29. 4., 13:30 h Vísky B - Doubra-

vice B. 17 h Vavřinec B - Voděrady.



 úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 11 úterý 24. dubna 2018 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 2

Pátrání po důchodkyni 
mělo šťastný konec

OSTROV U MACOCHY - Skoro se-
dmdesát lidí se zapojilo do pátrání 
po seniorce, která se ztratila v Os-
trově u Macochy. Jejich snaha byla 
úspěšná. Dezorientovanou a vyčer-
panou ženu našli po několikahodi-
novém pátrání nedaleko domova a 
předali ji do péče přivolaných zá-
chranářů.

„Pátrání po nemocné třiasedm-
desátileté ženě skončilo úspěchem 
krátce po půlnoci. Do pátrací akce, 

při níž byla nejdříve prověřena 
seniorkou obvykle navštěvovaná 
a oblíbená místa, bylo nasazeno 
vedle tří desítek policistů i dvacít-
ka hasičů a stejný počet místních 
dobrovolníků. V oblasti operoval i 
psovod se služebním psem,“ popsal 
policejní mluvčí Bohumil Malášek. 

Po prověření vytipovaných míst 
přistoupil velitel akce k pátrání for-
mou rojnice v určené oblasti, kde 
se měla důchodkyně podle svěd-

ků v podvečer pohybovat. Ani tato 
forma pátrání, při němž policisté 
mimo jiné využívali technických 
prostředků, nevedla v úvodní části 
k úspěchu. ¨

„Ženu, kterou blízcí pohřešovali 
od odpoledních hodin a její zmizení 
nahlásili až večer, se podařilo jiné 
hlídce vypátrat po půlnoci nedale-
ko domova v blízkosti lesa poblíž 
tamního hřiště,“ doplnil Malášek. 
 Radim Hruška

V extralize kolové vládnou 
tabulce stále borci ze Svitávky

ZLÍN - Extraliga v kolové pokra-
čovala třetím kolem. 

Z pozice vedoucího páru do něj 
nastoupila dvojice Jiří Hrdlička st. 
a Pavel Loskot v dresech SC Svitáv-
ka, v barvách MO Svitávka 1 hájili 
třetí místo Pavel Richter a Pavel 
Vitula.

Hrdlička s Loskotem prošli třetím 
turnajem bez porážky, druhý pár ze 
Svitávky svoji pozici udržel.

Z výsledků 3. kola: SC Svitávka 
1 - MO Svitávka 1 4:2, - Favorit 
Brno 3 2:2, - Zlín-Prštné 2 3:3, - Fa-
vorit Brno 1 4:3, - Zlín-Prštné 1 5:2, 
- Plzeň 1 5:3. MO Svitávka 1 - Favo-

rit Brno 3 3:1, - Zlín-Prštné 2 2:0, 
- Favorit Brno 1 0:0, - Zlín-Prštné 1 
1:6, - Plzeň 1 3:0.

Tabulka po 3. turnaji
 1.  SC Svitávka 1 18 13 3 2 89:59 42
 2.  Favorit Brno 1 18 8 3 7 59:51 27
 3.  MO Svitávka 1 18 8 3 7 53:53 27
 4.  Favorit Brno 3 18 8 2 8 69:72 26

 5.  Sokol Zlín-Prštné 2 18 7 4 7 67:60 25
 6.  Sokol Zlín-Prštné 1 18 6 0 12 53:71 18
 7.  Favorit Brno 3 18 5 1 12 50:74 16

Závěrečný čtvrtý extraligový tur-
naj, který rozhodne o kvartetu po-
stupujících na mistrovství republi-
ky, se hraje 15. září v Brně. 

 Lubomír Slezák

Vzal jen peníze
BLANSKO - Hlavně peníze zají-

maly zloděje, který se vypravil do 
sídla blanenské firmy. „V cestě za 
lupem si počínal velmi šikovně. Do 
objektu se dostal, aniž by viditelně 
poškodil jakékoliv dveře. Kanceláře 
prohledal a z jednoho ze stolů odci-
zil uloženou finanční hotovost. Fir-
mě tak způsobil škodu za necelých 
osm tisíc korun,“ upřesnil policejní 
mluvčí Bohumil Malášek.  (hrr)

Sprejer byl 
činorodý

VELKÉ OPATOVICE - Opravdu 
hodně činorodý byl v noci ve Vel-
kých Opatovicích zatím neznámý 
pachatel s grafickými sklony. Na 
odstavený osobní vlak nastříkal ná-
pisy na ploše skoro sto čtverečních 
metrů. Dopravci tak způsobil škod 
za skoro padesát tisíc korun.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Potřeboval 
naftu

KNÍNICE - Naftu asi nutně po-
třebuje zatím neznámý pachatel, 
který se vypravil do areálu firmy v 
Knínicích. Zloděj na místě násilným 
způsobem otevřel nádrže na pěti 
odstavených zemědělských strojích 
a odčerpal z nich téměř tři sta litrů 
paliva. Škoda je více než sedm tisíc 
korun.  (hrr)

KOPANÁ
I. A třída, sk. A
18. kolo: Žebětín - Kunštát 3:1, 

Přímětice - FK Znojmo 2:1, Start 
Brno - Šlapanice 6:0, Novosedly - 
Slatina 4:2, Zastávka - Dobšice 0:2, 
Líšeň B - Miroslav 4:0, Rajhradice - 
Kuřim 2:2.
 1.  Start Brno 17 13 3 1 56:19 42
 2.  Rajhradice 17 10 5 2 38:20 35
 3.  Kuřim 17 10 2 5 36:19 32
 4.  Líšeň B 18 8 6 4 37:17 30
 5.  Kunštát 18 8 5 5 38:33 29
 6.  Přímětice 17 7 7 3 30:27 28
 7.  Žebětín 18 8 2 8 39:34 26
 8.  Dobšice 17 6 6 5 29:31 24
 9.  Novosedly 18 6 2 10 27:41 20
 10.  Zastávka 18 5 3 10 29:35 18
 11.  Znojmo 18 4 5 9 23:37 17
 12.  Slatina 17 3 5 9 24:40 14
 13.  Miroslav 17 4 2 11 21:43 14
 14.  Šlapanice 17 1 5 11 14:45 8

I. B třída, sk. A
18. kolo: Medlánky - Vysočany 

7:1, Soběšice - Slavkov u Brna 0:1, 
Kobeřice - Vilémovice 4:1, Podo-
lí u Brna - Babice nad Svitavou 3:1, 
Lipovec - Čebín 2:0, Rájec-Jestře-
bí - Pačlavice-Dětkovice 1:2, Kře-
novice - Jedovnice 2:4.
 1.  Pačlavice 17 10 5 2 40:15 35
 2.  Vilémovice 18 9 5 4 43:28 32

 3.  Rájec-Jestřebí 17 10 1 6 36:30 31
 4.  Kobeřice 17 9 3 5 38:25 30
 5.  Medlánky 17 7 4 6 30:28 25
 6.  Babice 17 8 1 8 31:33 25
 7.  Křenovice 18 7 3 8 42:46 24
 8.  Čebín 17 6 5 6 26:26 23
 9.  Podolí 18 7 2 9 34:38 23
 10.  Lipovec 17 6 4 7 28:29 22
 11.  Soběšice 17 6 2 9 32:33 20
 12.  Vysočany 18 6 2 10 37:57 20
 13.  Slavkov 17 4 5 8 27:38 17
 14.  Jedovnice 17 3 4 10 26:44 13

Okresní přebor
18. kolo: Letovice - Ráječko B 1:4, 

Rudice - Šošůvka 0:2, Skalice - Bo-
řitov 3:9, Olomučany - Sloup 2:2, 
Lipůvka - Adamov 0:2, Doubravice - 
Černá Hora 1:0, Boskovice B - Oleš-
nice 4:1.
 1.  Černá Hora 17 14 0 3 55:21 42
 2.  Boskovice B 17 12 3 2 52:28 39
 3.  Olešnice 18 11 1 6 50:36 34
 4.  Olomučany 17 9 4 4 45:36 31
 5.  Rudice 18 9 2 7 42:27 29
 6.  Skalice 17 8 0 9 56:55 24
 7.  Ráječko B 17 8 0 9 39:40 24
 8.  Letovice 17 8 0 9 33:41 24
 9.  Bořitov 17 7 2 8 40:40 23
 10.  Šošůvka 17 7 2 8 36:56 23
 11.  Adamov 17 5 3 9 35:47 18
 12.  Sloup 17 4 3 10 30:48 15
 13.  Doubravice 17 4 2 11 21:34 14
 14.  Lipůvka 17 3 0 14 35:60 9

III. třída
18. kolo: Vavřinec - V. Opatovice 

1:4, Ostrov - Knínice 4:0, Drnovice 
- Kunštát B 6:0, Kořenec - Cetkovice 
0:2, Lažany - Benešov 0:0, Ráječko C - 
Vísky 1:3, Vranová - Kotvrdovice 3:1.
 1.  Drnovice 18 12 2 4 67:23 38
 2.  V. Opatovice 17 12 0 5 70:30 36
 3.  Vísky 17 11 2 4 44:27 35
 4.  Cetkovice 18 9 2 7 37:39 29
 5.  Benešov 17 7 6 4 40:42 27
 6.  Lažany 17 6 5 6 25:31 23
 7.  Kunštát B 18 6 5 7 34:45 23
 8.  Vranová 18 6 4 8 45:50 22
 9.  Vavřinec 17 6 4 7 36:45 22
 10.  Ostrov 18 6 3 9 49:57 21
 11.  Knínice 18 6 3 9 43:52 21
 12.  Ráječko C 18 6 2 10 42:46 20
 13.  Kotvrdovice 17 5 3 9 26:43 18
 14.  Kořenec 18 4 1 13 26:54 13

IV. třída
16. kolo: Letovice B - Svitávka 

3:0, Vavřinec B - V. Opatovice B 5:1, 
Doubravice B - Vilémovice B 4:2, 
Skalice B - Vísky B 8:0, Voděrady - 
Lažánky 2:1.
 1.  Letovice B 11 7 3 1 39:12 24
 2.  Svitávka 13 7 3 3 37:18 24
 3.  Skalice B 12 7 2 3 45:20 23
 4.  Vavřinec B 13 7 2 4 26:31 23
 5.  Lažánky 12 5 2 5 26:31 17
 6.  Doubravice B 12 4 4 4 27:28 16
 7.  Vilémovice B 12 4 2 6 29:35 14

 8.  Voděrady 11 4 2 5 25:33 14
 9.  V. Opatovice B 12 3 2 7 19:33 11
 10.  Vísky B 12 0 2 10 13:45 22

Kam za sportem
ATLETIKA
29. 4., 10 h Memoriál V. Bušové. 
1. 5., 15:20 h Boskovické běhy.

KOPANÁ
28. 4., 16 h Blansko - Vrchovina, 

divize. Boskovice - Bystrc, KP. 
29. 4., 16 h Ráječko - Lanžhot, 

KP. Kunštát - Znojmo, I. A. Vilémovi-
ce - Podolí, Vysočany - Lipovec, I. B. 

1. 5., 16:30 h Ráječko - Mutěnice, 
Boskovice - Vojkovice, KP.

MALÝ FOTBAL
29. 4., 16 h Boskovice. Blanensko 

- Most.

ŠACHY
29. 4., 9:45 h Sokolovna Bosko-

vice. Černohorský soudek, turnaj 
čtyřčlenných družstev.

TENIS
28. 4., 10 h Blansko - St. Lískovec, II. 

BA. Letovice - V. Meziříčí, III. AA. Lipův-
ka - V. Bílovice, III. CA. Rudice - V. Opa-
tovice, Boskovice - Chudčice, IV. BA. 

Mladí boskovičtí plavci v Blansku nezklamali
BLANSKO, BOSKOVICE - Plavci SVČ Boskovice se v sobo-

tu 14. dubna vydali vlakem na každoroční Cenu města Blan-
ska. Nejmladšími plavci byl ročník 2007 a po celé dopoled-
ne bylo k vidění nejen v žákovských, ale také seniorských 
disciplínách mnoho velmi kvalitních plaveckých výkonů.

Hlavní disciplinou oceněnou pohárem bylo 200 metrů 
polohový závod. V kategorii mladších žáků zvítězil Jáchym 
Ryšávka a připojil ještě dvě druhá místa na 100 metrů mo-
týl a 100 metrů volným způsobem. V kategorii starších 
žáků Martin Kopáček obsadil třetí místo na 200 m polohový 
závod, 100 m prsa a druhé místo na 100 m motýl.

V kategorii mužů zvítězil na 100 m znak Jakub David a na 
tratích 50 a 100 m volným způsobem obsadil těsně druhá 
místa.

Na stupně vítězů v Blansku ještě vystoupali Andrea Hu-
sovská, Jakub Beneš a Filip Skřička. 

 (les), foto archiv klubu

Vražda sexem 
v Boskovicích

BOSKOVICE - Boskovičtí divadel-
ní ochotníci odehráli v pátek a v ne-
děli v sokolovně svoji novou ko-
medii s kriminální zápletkou Joan 
Shirleyové Vražda sexem.

Pod režijním vedením Jany Řez-
níčkové se publiku představili 
herečky Eva Štěpánková, Alice Fi-
alová, nová členka souboru Hana 
Doubková a zahrála si i režisérka 
tohoto představení.

V mužských rolích Martin Kejík, 
Vlastimil Blaha, Jaroslav Šimon a 
Lubomír Slezák

O tom, že tato hra diváky nezkla-
mala, svědčil nejen potlesk na ote-
vřené scéně, ale také častý smích 
publika, které se na obou předsta-
veních sešlo v hojném počtu (více 
než čtyři stovky).  (les)

 Foto Klára Fabíková

Z únorové sbírky oděvů jsou 
zpracované dvě třetiny

REGION - Třídění oblečení, bot, hraček, nádobí a potřeb 
do domácnosti ze sbírky, kterou Oblastní charita Blansko 
uspořádala koncem února, je v plném proudu. Darované 
věci probírají dobrovolníci i zaměstnanci charity. Oblečení 
rozdělují do krabic podle druhu i podle toho, pro koho je 
určené. „Už jsme tady hezkých pár hodin strávili. Odhadem 
máme hotové tak dvě třetiny sbírky,“ říká Anna Baláková, 
která jako dobrovolnice pomáhá blanenské charitě pra-
videlně. Protože třídění darovaných věcí dá dost práce, 
trvá týdny, než jsou přichystané pro lidi, kteří je potřebují: 
„Spolupracuje s námi jen pár dobrovolníků a kapacita za-
městnanců nestačí. Na třídění i na samotný sběr bychom 
proto uvítali další lidi, kteří by nám ve svém volném čase 
chtěli pomáhat,“ říká vedoucí Charitního šatníku František 
Jahoda.

Darované oděvy využijí klienti charity, například lidé bez 
domova nebo matky z azylových domů, a sociálně slabí lidé 
z regionu. „Každý týden doplňujeme Charitní šatník v Blan-
sku na ulici Jasanové vedle nábytku Nejči, který je otevře-

ný v pondělí od desíti dopoledne do půl šesté odpoledne,“ 
uvádí František Jahoda. Nově si můžou sociálně slabí lidé 
přijít vybrat oblečení, věci do domácnosti i drobnou elek-
troniku do místa Charitní pomoci v Boskovicích poblíž Be-
tany v úterý od jedenácti do čtyř.

Další termín čtvrtletního sběru plánuje Oblastní charita 
Blansko 30. května. Místa včas upřesníme.

 Vladěna Jarůšková

K lupu přišel 
snadno

LETOVICKO - Na svou důvěřivost 
doplatila zaměstnankyně firmy na 
Letovicku. V průběhu směny jí totiž 
zmizela ze šatny ze skříňky z dám-
ské tašky z peněženky platební kar-
ta. Zloděj měl ulehčenou roli hned 
několikrát. 

„Klíče ke skříňce si dělnice odlo-
žila na zaručeně bezpečném místě v 
šatně a navíc v peněžence měla po-
znamenaný bezpečnostní PIN kód. 
Nebylo tedy divu, že zloděj kreditku 
pohodlně využil k výběru �inanční 
hotovosti. Majitelka karty tak přišla 
skoro o pět tisíc korun,“ uvedl poli-
cejní mluvčí Bohumil Malášek.  (hrr)



 úterý 24. dubna 2018 INZERCETýdeník Zrcadlo, strana 10

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Rozšiřuje PNS, a. s. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

Řádková inzerce
Koupím starší filmové plakáty 

cca do roku 1980. Stačí SMS, zavo-
lám.  Tel.: 608 420 808

Prodám novou kvalitní autose-
dačku 9-36kg, vlastní pětibodové 
a výškově nast. pásy, polohovatel-
ná hlavová opěrka, nová se záru-
kou dva roky, nejnovější atest ECE 
R44/04. Cena 1 190 Kč. 

 Tel.: 776 495 506

Prodám velké množství časo-
pisů Amatérské radio - červené, 
modré, Radioamatérský zpravodaj, 
literaturu - knihy silnoproud, sla-
boproud, radio, televize, Qsl lístky 
za spojení po celém světě, dále vět-
ší množství různých knih z mnoha 
oborů, válečné knihy. Prodám za 
slušnou cenu - knihu Dějiny 20. 
století, nová - cena 900 Kč(za pů-
vodní kupní cenu). Vše po dohodě, 
poměrně levně. Benešov u Bosko-
vic.  Tel.: 605 770 674, 

 e-mail: OK2PX@seznam.cz
Koupím motocykl Jawa 250 

Kývačka / Panelka, s platným TP a 
SPZ, cena 20 000Kč (dohoda).

 Tel.: 721 834 173
Koupíme byt 2+1 nebo 3+1 

v Blansku. Rychlé jednání. 
 Tel.: 739 940 808
Podnikatel hledá ke koupi ne-

movitost, i k opravám. 
 Tel.: 735 137 103
Prodám nový světlý jídelní stůl 

70x110, výška 75. Cena 2 300 Kč. 
 Tel.: 775 991 148

Prodám levně cirkulárku - ko-
vová konstrukce na 4 kolech, řeza-
cí list 60 cm, motor 4 kW, napájecí 
kabel 15 m. Dále prodám menší pří-
věsný vozík za auto, nová elektroin-
stalace, nový moderní závěs, nový 
nátěr, ložná plocha plech. Benešov 
u Boskovic.  Tel.: 605 770 674, 

 e-mail: OK2PX@seznam.cz
Prodám kompletní zařízení 

výběhu pro cca 12 nosnic – kur-

ník, snůšková hnízda, hřady, krmná 
stříška, několik krmítek, odpočíva-
dla (kvalitní ruční práce). Přidám i 
několik slepic. Při slušném jednání 
nechám i ml. kohoutka, již pojímá. 
Pouze jako celek. Za výrobní nákla-
dy 6 000 Kč.  Tel.: 604 412 296

Koupím malotraktor tovární 
nebo domácí výroby se zadní hyd-
raulikou. Děkuji za nabídku. 

 Tel.: 731 487 850
Koupím lištovou/bubnovou 

sekačku MF 70, VARI s příslušen-
stvím, to není podmínkou. Mám zá-
jem i o koupi zahradního traktoru 
se sečením. Koupím i poškozené 
nebo nekompletní. Děkuji. 

 Tel.: 731 487 850
Koupím tovární malotraktor 

české nebo slovenské výroby 
Vari/Tera/Agzat, MT, TK atd. Může 
být i poškozený. Nabídněte prosím, 
děkuji.  Tel.: 731 487 850

Prodám Citroen AX 1.0 gará-
žovaný, bez investic, najeto 92 000 
km, za 15 tis. Kč. 

 Tel.: 735 261 422
Prodám krmnou řepu. Tel.: 720 

627 033
Prodám Orbitrek téměř nepou-

žitý. Cena 1 800 Kč, při rychlém jed-
nání možnost slevy. 

 Tel.: 737 565 661
Najmu si zahradu či pozemek 

pro chov králíků, morčat a nosnic. 
Lokace - Svitávka, Boskovice, Leto-
vice a jejich okolí. Víc info až v bližší 
specifikaci. Pouze vážně.

 Tel.: 604 412 296
Koupím starší vibrační, zhutňo-

vací desku. 
 Kontakt: milansyko@centrum.cz
Prodám 4 zimní pneu s diskem 

na Felicii.  Tel.: 723 830 686
Koupím byt 1+1 v Blansku. 

Platba hotově.  Tel.: 776 671 586
Koupím motocykl Jawa 250 

Kývačka / Panelka, s platným TP 
a SPZ, cena 20 000 Kč (dohoda). 
 Tel.: 721 834 173

Koupím i bez TP Škoda 110r 

- Rapid, 100, 1000MB, Simson, 
Jawa, ČZ, Babeta, Pařez, Stadion, 
Jaweta, Mustang, Pionýr,, Octa-
via, Velorex, Lada, Trabant, Fiat 
500, vozík PAV za motocykl, malo 
- traktory, Tera - vari, HAKI lešení 
a jiné.  

 Tel.: 736 741 967
Prodám Volkswagen Passat Va-

riant typ 3C B6, rok výroby 2007. 
Motor 2,0 TDI 103 kW. Stav tacho-
metru 212 000 km. Výbava: manu-
ální klimatizace, tempomat, ESP, 
AutoHold, 10x airbag, vyhřívaná 
sedadla vpředu, dálkové centrál-
ní zamykání, MaxiDOT atd. TK do 
3/2018, pravidelný servis Škoda 
doložím. Cena 85 000 Kč. Kontakt: 
Eduard.Dokoupil@seznam.cz

Prodám zavařovací sklenice 
0,7 l čisté, balené v krabicích po 
12 kusech, vhodné i pro včelaře.
Cena 5Kč/kus.  Tel.:721 319 572

Hledáme prodavačku/řeznici 
do prodejny masa, masných výrob-
ků a občerstvení. Jedná se o hlavní 

pracovní poměr. Praxe v oboru vý-
hodou, zdrav.průkaz.  Nástup mož-
ný ihned nebo po dohodě. 

 Info na tel.: 608 817 421
Hledáme zaměstnance na ze-

mědělskou farmu. Požadujeme 
ŘP: sk. B zkušenosti s chovem zví-
řat výhodou.  Info 608 817 421

Koupím byt v Blansku 1+1 nebo 
2+1, bez RK.  Tel.: 723 830 686

Kdo daruje nepoškozené knihy 
za odvoz?  Tel.: 723 830 686

Prodám pozinkovanou garáž, 
sklad, 4 980 Kč odvezete na přívě-
su, stáří čtyři měsíce. 

 Tel.: 603 422 118
Vyměním byt 2+1 + doplatek 

za menší domek v Letovicích.
 Tel.: 723 923 087
Koupím byt 1+1, 2+kk, 2+1 

v Blansku, Boskovicích a okolí. 
Možno i k menší rekonstrukci. 
Platba v hotovosti. Prosím bez 
RK. Za nabídky děkuji. 

 Kontakt: 777 263 861, 
 bydleniblansko@email.cz.

Member of DÜRKOPP ADLER Group 

Kulturní
zařízení

 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail 

radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA.

Petr Švancara

www.fotosvancara.cz

tel.: 776 261 869
e-mail: info@fotosvancara.cz



 úterý 24. dubna 2018 DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 4  úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 9

BOSKOVICE - Spolek sportuj s 
námi pořádá v úterý 1. května 2018 
již 9. ročník sportovně-společenské 
akce Boskovické běhy, jejichž pat-
ronkou je starostka města Boskovice 
Hana Nedomová.

Na Masarykově náměstí je opět 
připraven celodenní program pro 
všechny. Na pódiu se jako první před-
staví od devíti hodin dívčí kapela 
NELL, ve dvě hodiny začíná hlavní 
koncert skupiny YO YO BAND a celý 
program uzavře hudební skupina 
Karlovy hračky. 

Program na pódiu ještě doplní 
vystoupení kroužku Děti sportují s 
námi, ukázka bojového umění v po-
dání boskovického oddílu Aikido pod 
vedením Karla Trefného.

V rámci letošních oslav se poběží 
Lidový běh ke 100. výročí založení 
Československa na 800 m. Ostatní 
běhy zůstávají stejné – Dětské běhy 
všech kategorií, Zámecký běh s Au-
toContem na 2,5 km a Běh za sedmi-
zubým hřebenem na 12,5 km, jehož 
součástí je i Týmový běh a Štafetový 
běh.

Již týden před startem se registro-
valo více než tisíc běžců.

Upozorňujeme běžce, že on-line 
registrace bude možná jen do půl-
noci 27. dubna! Registrace na místě 
bude možná 30. Dubna a 1. Května, 
ale za výrazně vyšší ceny.

Pořadatelé letos připravili pro 
účastníky Boskovických běhů dvě 
soutěže. Tradičně je vyhlášena sou-
těž Tipaři. Úkolem je tipnout co nej-
přesněji počet běžců, kteří odstartují 
do hlavního Běhu za sedmizubým 
hřebenem. Soutěž probíhá na FB pro-
�ilu Boskovických běhů, ale tip se dá 
zaslat i na e-mail: jaroslav.parma@
boskovice.cz.

Druhá soutěž je nový projekt na-
zvaný Rodina běží s námi. Soutěž je 
určena pro rodinné soutěžní týmy s 
nejméně 3 členy, zastoupené alespoň 
2 věkovými kategoriemi. Do této 
soutěže se mohou zapojit jen běžci 
z REGISTROVANÝCH BĚHŮ. Vítězný 
rodinný tým bude vylosován v rámci 
hlavního programu na Boskovických 
bězích. Partneři soutěže - NEWLINE 
a AUTECO BS Boskovice – připravili 
velmi hodnotné ceny pro 5 vylosova-
ných rodinných týmů, ale s prázdnou 
neodejde žádný tým. Podrobné infor-
mace k soutěži a přihláška jsou na 

WWW.BOSKOVICKEBEHY.COM a na 
FB pro�ilu /BoskovickeBehy.

Turisté jdou s námi!
Již popáté je součástí Boskovických 

běhů i projekt Turisté jdou s námi, 
letos nazvaný „Všechny cesty vedou 
na hrad“. Pro získání unikátní Absol-

ventské vizitky je potřeba absolvovat 
jednu z nabízených tras a získat ale-
spoň dvě kontrolní razítka nebo kódy.

Ostatní už je jen na vás – přijďte 
v úterý 1. Května na Masarykovo ná-
městí v Boskovicích a běhejte. Nebo 
se jen bavte s přáteli.

 Jaroslav Parma, Sportuj s námi

BLANSKO - Dva nejmladší týmy 
basketbalového klubu BBK Blan-
sko ukončily mistrovskou sezónu 
2017/2018. 

A loučení to bylo úspěšné. Nej-
mladší celek do jedenácti let nedal 
šanci soupeři ze Žďáru nad Sáza-
vou, což znamenalo v celkovém 
hodnocení Oblastního přeboru ví-
tězství ve skupině o sedmé až jede-
nácté místo.

O dva roky starší hráčky a hráči 
přivezli dvě výhry z Vyškova. 

Přestože šesté místo nezname-
nalo obhajobu celkového vítězství 
jejich předchůdců z loňského roku, 
tak tým pokračuje v úspěšném 
trendu včetně zapracování mlad-
ších hráčů.

Výsledky týmu U11:
BBK Blansko - BK Žďár nad Sáza-

vou 71 : 14

BBK Blansko - BK Žďár nad Sáza-
vou 88 : 30

Body celkem:
Matuška a Růžička po 35, Cápek 

a Horák po 34, Přichystal 27, Foř-
tík 7, Kříž D. 3, Janků, Jirků, Langr a 
Skácel po 2 b.

Výsledky týmu U13:
BK Maják Vyškov - BBK Blansko 

22 : 53
BK Maják Vyškov - BBK Blansko 

31 : 40

Body celkem:
Konečný 20, Ježek a Tyleček po 

12, Ondrová A., Dymáček a Hynek 
po 10, Zvěřina 6, Kučerová 4, On-
drová D. 3, Kaldová, Sedlák a Zou-
har po 2 b. 

(kaj), foto tým BBK Blansko 
U11 - archiv BBK Blansko

Nejmladší blanenští basketbalisté 
úspěšně ukončili sezónu

Boskovické běhy – i letos je 
registrováno více než tisíc běžců

BOSKOVICE - V krajském pře-
boru druhé třídy volejbalistů se 
dohrávalo podzimní derby, ve 
kterém tým Boskovic hostil Rájec-
-Jestřebí.

TJ Minerva Boskovice - SK Rá-
jec-Jestřebí 3:0 (23, 21, 11) a 3:0 
(21, 21, 17).

Hosté tahali v obou zápasech za 
kratší konec, domácí celek nakonec 
netratil ani set.

 1.  MS Brno 14 9 2 0 3 34:16 31
 2.  Útěchov 14 10 0 1 3 34:13 31
 3.  Boskovice 12 7 2 2 1 31:13 27
 4.  Hodonín 12 6 2 1 3 27:19 23
 5.  Břeclav 14 5 3 2 4 30:26 23
 6.  Rájec-Jestřebí 14 6 0 0 8 19:26 18
 7.  Střelice 14 2 0 2 10 12:37 8
 8.  Kobylí 14 0 0 1 13 5:42 1

Jarní odvety této soutěže začínají 
5. května, kdy Boskovice hostí Stře-
lice a v Rájci-Jestřebí se představí 
Břeclav.  (les)

Ve volejbalovém derby 
byly lepší Boskovice

Boskovický šprtec má mistryni Evropy pro rok 2018. Ve slovenské Senici 
Petra Zajíčková zúročila své zkušenosti a přes jediné malé zaváhání v po-
době remízy s pozdější stříbrnou Veronikou Grabinskou si došla pro titul. 
Foto archiv šprtce Boskovice

 

KLEPAČOV - V neděli 15. dubna se 
po obědě schází u spodní zastávky na 
Klepačově celkem 28 dobrovolníků, 
kterým není lhostejný nepořádek v 
okolí Klepačova. Mezi nimi je i sedm 
dětí. 

Takto začíná již sedmá akce pod 
taktovkou SDH Klepačov, která nese 
název Ukliďme Klepačov společně. 
Dobrovolníci z řad obyvatelů Kle-
pačova, ale i Blanska, se společně 
rozešli uklidit okolí „nové“ cesty na 
Klepačov, poté pokračovali podél no-
vých zátočin přes celou obec. Zavítali 

Dobrovolníci uklidili Klepačov a okolí
jsme také uklidit okolí místního spor-
tovního hřiště až po cestu na místní 
hřbitov. 

Podařilo se posbírat celkem 19 
pytlů odpadu, což odpovídá asi 600 
kilogramům. Po skončení úklidu se 
účastníci přesunuli na zahradu za 
hasičskou zbrojnici, kde si si moh-
li opéci párek jako poděkování za 
pomoc při úklidu. Děkujeme všem 
účastníkům za pomoc, Městu Blan-
sko za odvoz odpadu a �irmě AVE CZ 
za poskytnuté pytle na odpad.
 Za SDH Klepačov Miroslav Vičar

Jarní akademie DDM Blansko
BLANSKO - V neděli 15. 4. 2018 se Katolickým domem v Blansku nesl potlesk dětem a 

nejen jim.
Dům dětí a mládeže Blansko pořádal 2. ročník Jarní akademie – přehlídku činností dětí 

ze zájmových kroužků, v letošním roce spojenou s předáváním ocenění Pedagog volného 
času 2018 externím pracovníkům (vedoucím kroužků).

Děkujeme městu Blansku za podporu této akce a také panu starostovi Mgr. Ivu Polákovi 
a místostarostovi Ing. Jiřímu Crhovi, kteří se osobně zúčastnili této akce a spolu s paní 
ředitelkou Mgr. Blankou Štreitovou předali ocenění dlouholetým externím pracovníkům, 
kteří se práci s dětmi věnují, za což jim patří zasloužené poděkování. 

Všechna vystoupení se i přes počáteční nervozitu podařilo zvládnout a zcela zaplněný 
sál odměnil všechny vystupující zaslouženým potleskem.

Díky vám všem – účinkujícím dětem a mládeži, hostům, externím spolupracovníkům, 
divákům a také organizátorům z Domu dětí a mládeže v Blansku.  Jakub Kostka



 úterý 24. dubna 2018 SERVIS, DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 8

úterý 24. dubna

AKCE
Blansko – ZŠ speciální ve 12 až 16 
hod.: Zápis do 1. ročníku Základní 
školy speciální Blansko.
Boskovice – Knihovna v 15.30 
hod.: Klub seniorů – cestovatelská 
beseda – Madeira.
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16 až 18 hod.: Kavárnička.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pepa.
Boskovice v 19.30 hod. Pepa.

středa 25. dubna
AKCE

Blansko – Sportovní ostrov v 9 
hod.: Čokoládová tretra.
Boskovice – Tělocvična gymnázia 
v 15.30 hod.: Taneční soutěž jed-
notlivců, pořádá SVČ Boskovice.
Boskovice – Synagoga v 19 hod.: 
Dominika Weiss Hošková a Jiří Ho-
šek, koncert.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pepa.
Boskovice v 17 hod. Pepa.
Boskovice v 19.30 hod. Fakjů pane 
učiteli 3.
Boskovice – bar v sokolovně 
v 19.30 hod. Nico, 1988.

čtvrtek 26. dubna
AKCE

Blansko – Náměstí Republiky v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 15.30 
hod.: Rizikové a krizové situace 
v rodině, odborná beseda.
Blansko – Náměstí Republiky v 16 
hod.: dukla.FEST.
Blansko – Dělnický dům v 17 hod.: 
Jarní koncert nepopulárních melodií.
Blansko – Muzeum Blanenska v 18 
hod.: Bílá hora trochu jinak, před-
náška Josefa Špidly k jeho knize Kr-
vavý měsíc nad horou Liliavou.
Blansko – Zámecká Sýpka v 19 
hod.: Řízená degustace vín ZD 
Sedlec.
Boskovice – Muzeum v 17 hod.: 
Vernisáž výstavy Magdalény Rozto-
čilové.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: České stopy v Argentině, 
beseda se zahraničním studentem.
Boskovice – Kino Panorama v 18 
hod.: Josef Formánek: Siberut a dvě 
slova jako klíč, setkání, promítání, 
autorské čtení a povídání s cestova-
telem, spisovatelem a reportérem 
Josefem Formánkem.
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: 
O křišťálovém srdci, divadelní před-
stavení pro děti.

kalendář akcí
Letovice – ZUŠ v 15.30 hod.: I. Ab-
solventský koncert.
Lysice – Hotel Lysice v 18 hod.: Talk 
Show – Zbignew Czendlik – Kostel, 
hospoda, postel, zábavný pořad.

KINA
Blansko ve 20 hod. Avengers: Infi-
nity War. (s titulky)
Doubravice v 18 hod. Nádech pro 
lásku.

pátek 27. dubna
AKCE

Blansko – Sportovní ostrov v 9 
hod.: Štafetový pohár škol.
Boskovice – Masarykovo náměstí 
v 9.30 až 16.30 hod.: Cesta ve tmě 
kolem centra Boskovic.
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19.30 hod.: Lísky vs. Tamti, im-
provizační zápas.
Knínice – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Pouťová zábava.
Letovice – Galerie Pex v 18 hod.: 
Vernisáž výstavy Obrazy autorky 
Boženy Rossí.

KINA
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War. (3D)
Blansko ve 20 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice v 9.30 hod. BabyBio-
graf: Tátova volha.
Boskovice v 16 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice ve 20 hod. Avengers: 
Infinity War. (s titulky)
Olešnice ve 20 hod. Ztratili jsme 
Stalina.
Šebetov v 19.30 hod. Star Wars: 
Poslední z Jediů.
Velké Opatovice v 19.30 hod. 
Thor: Ragnarok.

sobota 28. dubna
AKCE

Blansko – Nemocvična v 9 hod.: 
Makáme pro Kryštůfka.
Blansko – Divišova 45 ve 13 až 18 
hod.: Zahájení sezony na 1. blanen-
ské LGB železnici.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Uta-
jená láska prezidenta Masaryka, 
beseda.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 17 hod.: Jan Steklík: Čára předělu, 
vernisáž výstavy.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 18 hod.: Margareta Fisinger, ver-
nisáž výstavy.
Boskovice – Westernové městečko 
v 10 hod.: Zahájení letní sezóny.
Doubravice – Náměstí ve 14 hod.: 
Stavění máje.

 úterý 24. dubna 2018 ZPRAVODAJSTVÍTýdeník Zrcadlo, strana 5

Práce na mostu v Rájci-Jestřebí 
i v Jedovnicích jdou do finiše

JEDOVNICE, RÁJEC-JESTŘEBÍ - 
Motoristé, kteří nemohou využívat 
most nad železniční tratí u Rájce-
-Jestřebí a také řidiči stěžující si na 
silniční průtah v Jedovnicích, který 
připomíná tankodrom, si již brzy 
oddechnou. Obě tito silniční stav-
by budou dokončeny již v květnu. 
Zrcadlu to řekl vedoucí blanenské 
správy a údržby silnic Miloš Bažant.

Most nad železniční tratí ve smě-
ru na Bořitov měl narušenou izolaci 
a do jeho konstrukce za deště a sně-
žení zatékalo. Specializovaná firma 
proto musela celý asfaltový povrch 
na ní odstranit, opravit izolaci a pak 
položit povrch nový.

Zároveň nechali silničáři postavit 
na vjezdu na most novou kruhovou 
křižovatku, která mimo jiné umožní 
snazší vjezd do Rájce-Jestřebí ři-
dičům jedoucím od Blanska. Tento 
projekt přišel na zhruba 30 milionů 
korun.

V plném provozu bude most již 1. 
května. Práce jsou nyní v podstatě 
hotovy.

Technicky neméně náročná byla 
také obnova průtahu Jedovnicemi, 
které jsou od jara do podzimu díky 

svému rybníku Olšovec a turistic-
kým trasám v okolí oblíbeným cí-
lem turistů.

Zhruba kilometrový průtah byl 
uzavřen přibližně před rokem. Již 
měl být opravený koncem loňské-
ho roku. Průtah Jedovnicemi leží 
na rušném silničním tahu Blansko-
-Vyškov.

Upravovaly se pod ním inženýr-
ské sítě, bylo nutné v některých 
místech pozměnit i šířku vozovky 
a nájezdy na autobusové zastávky. 
Práce se protáhly kvůli výstavbě 
opětné zdi. Následné pokládce no-
vého asfaltového povrchu pak za-
bránila zima.

Do konce května letošního roku-
by měl být hotový také tento pro-
jekt, jehož cena se odhaduje na při-
bližně čtyřiadvacet milionů korun.

Martin Jelínek
Most v Rájci-Jestřebí. 

Foto Google Maps

Knínice – Sýpka v 14 až 17 hod.: 
Výstava obrazů, fotografií a histo-
rických kočárků.
Velké Opatovice – Hřiště TJ Sokol 
v 9 hod.: Fotbalovo čarodějnický 
den.
Velké Opatovice – Dům zahrádká-
řů ve 13 až 17 hod.: Výstava jarních 
květin.

KINA
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War. (3D)
Blansko ve 20 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice v 16 a 20 hod. Aven-
gers: Infinity War.
Olešnice v 17 hod. Velká oříšková 
loupež 2.

neděle 29. dubna
AKCE

Blansko – Divišova 45 ve 13 až 18 
hod.: Zahájení sezony na 1. blanen-
ské LGB železnici.
Blansko – Dělnický dům v 16 hod.: 
Míša Růžičková – čarodějnice – 
koncert.
Blansko – Čapkova 6 v 17 hod.: 
Deskovky.
Boskovice – Kino Panorama v 16 
hod.: Výtvarné odpoledne – dílnič-
ka s Kristýnkou.
Knínice – Sýpka v 10 až 17 hod.: 
Výstava obrazů, fotografií a histo-
rických kočárků.
Šebetov – Kulturní dům v 15 hod.: 
Čert nikdy nespí, divadelní předsta-
vení.
Velké Opatovice – Dům zahrádká-
řů v 9 až 17 hod.: Výstava jarních 
květin.

KINA
Blansko v 15 hod. Králíček Petr.
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War.
Blansko ve 20 hod. Dvě nevěsty a 
jedna svatba.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Pří-
hody maxipsa Fíka.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dvě 
nevěsty a jedna svatba.

pondělí 30. dubna
AKCE

Blansko – Rekreační oblast Palava 
v 15 hod.: Tradiční pálení čarodej-
nic 2018.
Blansko – DDM v 17 hod.: Čaroděj-
ná zahrada DDM Blansko.
Borotín – Koupaliště v 17 hod.: Pá-
lení čarodějnic.
Boskovice – Výletiště na Mazurii 
v 17 hod.: Pálení čarodějnic.
Skalice – Výletiště v 18 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Světlá – Výletiště v 19 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Svitávka – Park v 18 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Šebetov – Koupaliště v 19 hod.: Pá-
lení čarodějnic.
Těchov – Sportovní areál v 19 hod.: 
Pálení čarodějnic na Těchově.
Uhřice – Hřiště v 17 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Vanovice – Kulturní dům v 18 hod.: 
Pálení čarodějnic.

KINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Dvě ne-
věsty a jedna svatba.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dvě 
nevěsty a jedna svatba.

Soutěž: Vytvořte logo pro destinační 
management Moravský kras

REGION - Společnost MAS Mo-
ravský kras, z.s vyhlašuje soutěž o 
návrh na vytvoření loga a jednot-
ného vizuálního stylu Turistické 
destinace Moravský kras a okolí. 

Destinační management je ko-
ordinační prvek, jehož hlavním 
cílem je zkvalitnění a rozvoj ces-
tovního ruchu v dané oblasti. 
Členskou základnu tvoří obvykle 
města, obce, podnikatelé a další 
významné subjekty cestovního 
ruchu. Nositelem destinačního 
managementu v našem regionu je 
MAS Moravský kras. 

„Můžeme se tak ucházet o finanč-
ní prostředky z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje, které použijeme na 
další projekty na podporu cestov-
ního ruchu v oblasti Moravského 
krasu a okolí,“ uvádí manažer MAS 
Moravský kras Petr Revenda. 

Ústřední slogan destinace zní: 
Moravský kras – Musíte vidět, mů-
žete si zamilovat. Prvním společ-
ným materiálem je trhací mapa 
turistické oblasti ve formátu A3 
s vyznačenými turisticky zajímavý-
mi cíli a popisem hlavních atraktivit 
na území. Mapa je k dostání zejmé-

na v turistických informačních cen-
trech v regionu, v kempech, hote-
lích apod. 

Vyhlášená soutěž spočívá ve vy-
tvoření značky a logotypu, které 
se stanou vizuálním symbolem tu-
ristické destinace Moravský kras 
a okolí. Logo se bude využívat 
především k propagačním aktivi-
tám destinace. Značka (ve spojení 
se slovním označením „Moravský 
kras“) a logotyp by měly být ori-
ginální, výstižné, komunikativní a 
současně srozumitelné a jednodu-
ché. 

Soutěž je otevřena pro širokou 
odbornou i laickou veřejnost. Uzá-
věrka je 11. května 2018 ve 14 
hodin a jeden účastník se může 
přihlásit s více návrhy. Porota vy-
bere do 31. května 2018 tři vítěz-
né návrhy. Autor návrhu, který se 
umístí na prvním místě, získává, 
mimo jiné, právo uzavřít smlouvu 
na vypracování grafického manuá-
lu loga a logotypu Turistické desti-
nace Moravský kras a okolí. Bližší 
informace k soutěži lze nalézt na 
www.moravskykras.eu.  (mha)

Na desátý ročník pochodu Okolo Benešova a k památníku letců dorazilo v pátek 13. a v sobotu 14. dubna rekordních 312 turistů. Z Restaurace Morava 
odstartovali ve všech věkových kategoriích, s dobrou náladou a na výběr měli trasy od pět do sta kilometrů.  Foto pořadatelé

V neděli se v koncertním sále letovické ZUŠ uskutečnil Jarní koncert pě-
veckých sborů. Účinkovaly pěvecké sbory Sluníčko, Carmina, Carpe Diem a 
Cantamus.  Foto Jaroslav Oldřich



MAKÁME
PRO KRYŠTŮFKA

charitativní akce!

Těší se na Vás tým Nemocvičny!
www.nemocvicna.cz | tel. 720 987 564

sobota 28.4.2018

Cena za 1 lekci: 

Cena za za wellness - sauna 

charitativní akce konaná 
pod záštitou místostarosty 

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

bambifest.com | fest.bambifest.com | konference.bambifest.com

CREATES
the SHAPES
of YOUR MINDs d

Setkání se 
známými 
osobnostmi

Hudební
OpenAir festival

prezentace organizací
Bambi - pátek Bambi - sobota

konference - sobota

17h 16h

15h

24h18h

1030h

9h 10h

be.FEST - pátek

22h17h Muzejní noc - pátek

js
m

e 
so

uč
ás

tí c
elostátního projektu

BAMBIFEST.C
Z

18. - 19. května
zámecký park Blansko

 

 

I



MAKÁME
PRO KRYŠTŮFKA

charitativní akce!

Těší se na Vás tým Nemocvičny!
www.nemocvicna.cz | tel. 720 987 564

sobota 28.4.2018

Cena za 1 lekci: 

Cena za za wellness - sauna 

charitativní akce konaná 
pod záštitou místostarosty 

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

bambifest.com | fest.bambifest.com | konference.bambifest.com

CREATES
the SHAPES
of YOUR MINDs d

Setkání se 
známými 
osobnostmi

Hudební
OpenAir festival

prezentace organizací
Bambi - pátek Bambi - sobota

konference - sobota

17h 16h

15h

24h18h

1030h

9h 10h

be.FEST - pátek

22h17h Muzejní noc - pátek

js
m

e 
so

uč
ás

tí c
elostátního projektu

BAMBIFEST.C
Z

18. - 19. května
zámecký park Blansko

 

 

I



 úterý 24. dubna 2018 SERVIS, DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 8

úterý 24. dubna

AKCE
Blansko – ZŠ speciální ve 12 až 16 
hod.: Zápis do 1. ročníku Základní 
školy speciální Blansko.
Boskovice – Knihovna v 15.30 
hod.: Klub seniorů – cestovatelská 
beseda – Madeira.
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16 až 18 hod.: Kavárnička.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pepa.
Boskovice v 19.30 hod. Pepa.

středa 25. dubna
AKCE

Blansko – Sportovní ostrov v 9 
hod.: Čokoládová tretra.
Boskovice – Tělocvična gymnázia 
v 15.30 hod.: Taneční soutěž jed-
notlivců, pořádá SVČ Boskovice.
Boskovice – Synagoga v 19 hod.: 
Dominika Weiss Hošková a Jiří Ho-
šek, koncert.

KINA
Blansko ve 20 hod. Pepa.
Boskovice v 17 hod. Pepa.
Boskovice v 19.30 hod. Fakjů pane 
učiteli 3.
Boskovice – bar v sokolovně 
v 19.30 hod. Nico, 1988.

čtvrtek 26. dubna
AKCE

Blansko – Náměstí Republiky v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 15.30 
hod.: Rizikové a krizové situace 
v rodině, odborná beseda.
Blansko – Náměstí Republiky v 16 
hod.: dukla.FEST.
Blansko – Dělnický dům v 17 hod.: 
Jarní koncert nepopulárních melodií.
Blansko – Muzeum Blanenska v 18 
hod.: Bílá hora trochu jinak, před-
náška Josefa Špidly k jeho knize Kr-
vavý měsíc nad horou Liliavou.
Blansko – Zámecká Sýpka v 19 
hod.: Řízená degustace vín ZD 
Sedlec.
Boskovice – Muzeum v 17 hod.: 
Vernisáž výstavy Magdalény Rozto-
čilové.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: České stopy v Argentině, 
beseda se zahraničním studentem.
Boskovice – Kino Panorama v 18 
hod.: Josef Formánek: Siberut a dvě 
slova jako klíč, setkání, promítání, 
autorské čtení a povídání s cestova-
telem, spisovatelem a reportérem 
Josefem Formánkem.
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: 
O křišťálovém srdci, divadelní před-
stavení pro děti.

kalendář akcí
Letovice – ZUŠ v 15.30 hod.: I. Ab-
solventský koncert.
Lysice – Hotel Lysice v 18 hod.: Talk 
Show – Zbignew Czendlik – Kostel, 
hospoda, postel, zábavný pořad.

KINA
Blansko ve 20 hod. Avengers: Infi-
nity War. (s titulky)
Doubravice v 18 hod. Nádech pro 
lásku.

pátek 27. dubna
AKCE

Blansko – Sportovní ostrov v 9 
hod.: Štafetový pohár škol.
Boskovice – Masarykovo náměstí 
v 9.30 až 16.30 hod.: Cesta ve tmě 
kolem centra Boskovic.
Boskovice – Galerie Otakara Ku-
bína v 18 hod.: Setkání s Milošem 
Štědroněm a hudbou.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19.30 hod.: Lísky vs. Tamti, im-
provizační zápas.
Knínice – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Pouťová zábava.
Letovice – Galerie Pex v 18 hod.: 
Vernisáž výstavy Obrazy autorky 
Boženy Rossí.

KINA
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War. (3D)
Blansko ve 20 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice v 9.30 hod. BabyBio-
graf: Tátova volha.
Boskovice v 16 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice ve 20 hod. Avengers: 
Infinity War. (s titulky)
Olešnice ve 20 hod. Ztratili jsme 
Stalina.
Šebetov v 19.30 hod. Star Wars: 
Poslední z Jediů.
Velké Opatovice v 19.30 hod. 
Thor: Ragnarok.

sobota 28. dubna
AKCE

Blansko – Nemocvična v 9 hod.: 
Makáme pro Kryštůfka.
Blansko – Divišova 45 ve 13 až 18 
hod.: Zahájení sezony na 1. blanen-
ské LGB železnici.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Uta-
jená láska prezidenta Masaryka, 
beseda.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 17 hod.: Jan Steklík: Čára předělu, 
vernisáž výstavy.
Blansko – Galerie města Blanska 
v 18 hod.: Margareta Fisinger, ver-
nisáž výstavy.
Boskovice – Westernové městečko 
v 10 hod.: Zahájení letní sezóny.
Doubravice – Náměstí ve 14 hod.: 
Stavění máje.

 úterý 24. dubna 2018 ZPRAVODAJSTVÍTýdeník Zrcadlo, strana 5

Práce na mostu v Rájci-Jestřebí 
i v Jedovnicích jdou do finiše

JEDOVNICE, RÁJEC-JESTŘEBÍ - 
Motoristé, kteří nemohou využívat 
most nad železniční tratí u Rájce-
-Jestřebí a také řidiči stěžující si na 
silniční průtah v Jedovnicích, který 
připomíná tankodrom, si již brzy 
oddechnou. Obě tito silniční stav-
by budou dokončeny již v květnu. 
Zrcadlu to řekl vedoucí blanenské 
správy a údržby silnic Miloš Bažant.

Most nad železniční tratí ve smě-
ru na Bořitov měl narušenou izolaci 
a do jeho konstrukce za deště a sně-
žení zatékalo. Specializovaná firma 
proto musela celý asfaltový povrch 
na ní odstranit, opravit izolaci a pak 
položit povrch nový.

Zároveň nechali silničáři postavit 
na vjezdu na most novou kruhovou 
křižovatku, která mimo jiné umožní 
snazší vjezd do Rájce-Jestřebí ři-
dičům jedoucím od Blanska. Tento 
projekt přišel na zhruba 30 milionů 
korun.

V plném provozu bude most již 1. 
května. Práce jsou nyní v podstatě 
hotovy.

Technicky neméně náročná byla 
také obnova průtahu Jedovnicemi, 
které jsou od jara do podzimu díky 

svému rybníku Olšovec a turistic-
kým trasám v okolí oblíbeným cí-
lem turistů.

Zhruba kilometrový průtah byl 
uzavřen přibližně před rokem. Již 
měl být opravený koncem loňské-
ho roku. Průtah Jedovnicemi leží 
na rušném silničním tahu Blansko-
-Vyškov.

Upravovaly se pod ním inženýr-
ské sítě, bylo nutné v některých 
místech pozměnit i šířku vozovky 
a nájezdy na autobusové zastávky. 
Práce se protáhly kvůli výstavbě 
opětné zdi. Následné pokládce no-
vého asfaltového povrchu pak za-
bránila zima.

Do konce května letošního roku-
by měl být hotový také tento pro-
jekt, jehož cena se odhaduje na při-
bližně čtyřiadvacet milionů korun.

Martin Jelínek
Most v Rájci-Jestřebí. 

Foto Google Maps

Knínice – Sýpka v 14 až 17 hod.: 
Výstava obrazů, fotografií a histo-
rických kočárků.
Velké Opatovice – Hřiště TJ Sokol 
v 9 hod.: Fotbalovo čarodějnický 
den.
Velké Opatovice – Dům zahrádká-
řů ve 13 až 17 hod.: Výstava jarních 
květin.

KINA
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War. (3D)
Blansko ve 20 hod. Avengers: In-
finity War.
Boskovice v 16 a 20 hod. Aven-
gers: Infinity War.
Olešnice v 17 hod. Velká oříšková 
loupež 2.

neděle 29. dubna
AKCE

Blansko – Divišova 45 ve 13 až 18 
hod.: Zahájení sezony na 1. blanen-
ské LGB železnici.
Blansko – Dělnický dům v 16 hod.: 
Míša Růžičková – čarodějnice – 
koncert.
Blansko – Čapkova 6 v 17 hod.: 
Deskovky.
Boskovice – Kino Panorama v 16 
hod.: Výtvarné odpoledne – dílnič-
ka s Kristýnkou.
Knínice – Sýpka v 10 až 17 hod.: 
Výstava obrazů, fotografií a histo-
rických kočárků.
Šebetov – Kulturní dům v 15 hod.: 
Čert nikdy nespí, divadelní předsta-
vení.
Velké Opatovice – Dům zahrádká-
řů v 9 až 17 hod.: Výstava jarních 
květin.

KINA
Blansko v 15 hod. Králíček Petr.
Blansko v 17 hod. Avengers: Infi-
nity War.
Blansko ve 20 hod. Dvě nevěsty a 
jedna svatba.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Pří-
hody maxipsa Fíka.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dvě 
nevěsty a jedna svatba.

pondělí 30. dubna
AKCE

Blansko – Rekreační oblast Palava 
v 15 hod.: Tradiční pálení čarodej-
nic 2018.
Blansko – DDM v 17 hod.: Čaroděj-
ná zahrada DDM Blansko.
Borotín – Koupaliště v 17 hod.: Pá-
lení čarodějnic.
Boskovice – Výletiště na Mazurii 
v 17 hod.: Pálení čarodějnic.
Skalice – Výletiště v 18 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Světlá – Výletiště v 19 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Svitávka – Park v 18 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Šebetov – Koupaliště v 19 hod.: Pá-
lení čarodějnic.
Těchov – Sportovní areál v 19 hod.: 
Pálení čarodějnic na Těchově.
Uhřice – Hřiště v 17 hod.: Pálení 
čarodějnic.
Vanovice – Kulturní dům v 18 hod.: 
Pálení čarodějnic.

KINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Dvě ne-
věsty a jedna svatba.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Dvě 
nevěsty a jedna svatba.

Soutěž: Vytvořte logo pro destinační 
management Moravský kras

REGION - Společnost MAS Mo-
ravský kras, z.s vyhlašuje soutěž o 
návrh na vytvoření loga a jednot-
ného vizuálního stylu Turistické 
destinace Moravský kras a okolí. 

Destinační management je ko-
ordinační prvek, jehož hlavním 
cílem je zkvalitnění a rozvoj ces-
tovního ruchu v dané oblasti. 
Členskou základnu tvoří obvykle 
města, obce, podnikatelé a další 
významné subjekty cestovního 
ruchu. Nositelem destinačního 
managementu v našem regionu je 
MAS Moravský kras. 

„Můžeme se tak ucházet o finanč-
ní prostředky z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje, které použijeme na 
další projekty na podporu cestov-
ního ruchu v oblasti Moravského 
krasu a okolí,“ uvádí manažer MAS 
Moravský kras Petr Revenda. 

Ústřední slogan destinace zní: 
Moravský kras – Musíte vidět, mů-
žete si zamilovat. Prvním společ-
ným materiálem je trhací mapa 
turistické oblasti ve formátu A3 
s vyznačenými turisticky zajímavý-
mi cíli a popisem hlavních atraktivit 
na území. Mapa je k dostání zejmé-

na v turistických informačních cen-
trech v regionu, v kempech, hote-
lích apod. 

Vyhlášená soutěž spočívá ve vy-
tvoření značky a logotypu, které 
se stanou vizuálním symbolem tu-
ristické destinace Moravský kras 
a okolí. Logo se bude využívat 
především k propagačním aktivi-
tám destinace. Značka (ve spojení 
se slovním označením „Moravský 
kras“) a logotyp by měly být ori-
ginální, výstižné, komunikativní a 
současně srozumitelné a jednodu-
ché. 

Soutěž je otevřena pro širokou 
odbornou i laickou veřejnost. Uzá-
věrka je 11. května 2018 ve 14 
hodin a jeden účastník se může 
přihlásit s více návrhy. Porota vy-
bere do 31. května 2018 tři vítěz-
né návrhy. Autor návrhu, který se 
umístí na prvním místě, získává, 
mimo jiné, právo uzavřít smlouvu 
na vypracování grafického manuá-
lu loga a logotypu Turistické desti-
nace Moravský kras a okolí. Bližší 
informace k soutěži lze nalézt na 
www.moravskykras.eu.  (mha)

Na desátý ročník pochodu Okolo Benešova a k památníku letců dorazilo v pátek 13. a v sobotu 14. dubna rekordních 312 turistů. Z Restaurace Morava 
odstartovali ve všech věkových kategoriích, s dobrou náladou a na výběr měli trasy od pět do sta kilometrů.  Foto pořadatelé

V neděli se v koncertním sále letovické ZUŠ uskutečnil Jarní koncert pě-
veckých sborů. Účinkovaly pěvecké sbory Sluníčko, Carmina, Carpe Diem a 
Cantamus.  Foto Jaroslav Oldřich



 úterý 24. dubna 2018 DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 4  úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 9

BOSKOVICE - Spolek sportuj s 
námi pořádá v úterý 1. května 2018 
již 9. ročník sportovně-společenské 
akce Boskovické běhy, jejichž pat-
ronkou je starostka města Boskovice 
Hana Nedomová.

Na Masarykově náměstí je opět 
připraven celodenní program pro 
všechny. Na pódiu se jako první před-
staví od devíti hodin dívčí kapela 
NELL, ve dvě hodiny začíná hlavní 
koncert skupiny YO YO BAND a celý 
program uzavře hudební skupina 
Karlovy hračky. 

Program na pódiu ještě doplní 
vystoupení kroužku Děti sportují s 
námi, ukázka bojového umění v po-
dání boskovického oddílu Aikido pod 
vedením Karla Trefného.

V rámci letošních oslav se poběží 
Lidový běh ke 100. výročí založení 
Československa na 800 m. Ostatní 
běhy zůstávají stejné – Dětské běhy 
všech kategorií, Zámecký běh s Au-
toContem na 2,5 km a Běh za sedmi-
zubým hřebenem na 12,5 km, jehož 
součástí je i Týmový běh a Štafetový 
běh.

Již týden před startem se registro-
valo více než tisíc běžců.

Upozorňujeme běžce, že on-line 
registrace bude možná jen do půl-
noci 27. dubna! Registrace na místě 
bude možná 30. Dubna a 1. Května, 
ale za výrazně vyšší ceny.

Pořadatelé letos připravili pro 
účastníky Boskovických běhů dvě 
soutěže. Tradičně je vyhlášena sou-
těž Tipaři. Úkolem je tipnout co nej-
přesněji počet běžců, kteří odstartují 
do hlavního Běhu za sedmizubým 
hřebenem. Soutěž probíhá na FB pro-
�ilu Boskovických běhů, ale tip se dá 
zaslat i na e-mail: jaroslav.parma@
boskovice.cz.

Druhá soutěž je nový projekt na-
zvaný Rodina běží s námi. Soutěž je 
určena pro rodinné soutěžní týmy s 
nejméně 3 členy, zastoupené alespoň 
2 věkovými kategoriemi. Do této 
soutěže se mohou zapojit jen běžci 
z REGISTROVANÝCH BĚHŮ. Vítězný 
rodinný tým bude vylosován v rámci 
hlavního programu na Boskovických 
bězích. Partneři soutěže - NEWLINE 
a AUTECO BS Boskovice – připravili 
velmi hodnotné ceny pro 5 vylosova-
ných rodinných týmů, ale s prázdnou 
neodejde žádný tým. Podrobné infor-
mace k soutěži a přihláška jsou na 

WWW.BOSKOVICKEBEHY.COM a na 
FB pro�ilu /BoskovickeBehy.

Turisté jdou s námi!
Již popáté je součástí Boskovických 

běhů i projekt Turisté jdou s námi, 
letos nazvaný „Všechny cesty vedou 
na hrad“. Pro získání unikátní Absol-

ventské vizitky je potřeba absolvovat 
jednu z nabízených tras a získat ale-
spoň dvě kontrolní razítka nebo kódy.

Ostatní už je jen na vás – přijďte 
v úterý 1. Května na Masarykovo ná-
městí v Boskovicích a běhejte. Nebo 
se jen bavte s přáteli.

 Jaroslav Parma, Sportuj s námi

BLANSKO - Dva nejmladší týmy 
basketbalového klubu BBK Blan-
sko ukončily mistrovskou sezónu 
2017/2018. 

A loučení to bylo úspěšné. Nej-
mladší celek do jedenácti let nedal 
šanci soupeři ze Žďáru nad Sáza-
vou, což znamenalo v celkovém 
hodnocení Oblastního přeboru ví-
tězství ve skupině o sedmé až jede-
nácté místo.

O dva roky starší hráčky a hráči 
přivezli dvě výhry z Vyškova. 

Přestože šesté místo nezname-
nalo obhajobu celkového vítězství 
jejich předchůdců z loňského roku, 
tak tým pokračuje v úspěšném 
trendu včetně zapracování mlad-
ších hráčů.

Výsledky týmu U11:
BBK Blansko - BK Žďár nad Sáza-

vou 71 : 14

BBK Blansko - BK Žďár nad Sáza-
vou 88 : 30

Body celkem:
Matuška a Růžička po 35, Cápek 

a Horák po 34, Přichystal 27, Foř-
tík 7, Kříž D. 3, Janků, Jirků, Langr a 
Skácel po 2 b.

Výsledky týmu U13:
BK Maják Vyškov - BBK Blansko 

22 : 53
BK Maják Vyškov - BBK Blansko 

31 : 40

Body celkem:
Konečný 20, Ježek a Tyleček po 

12, Ondrová A., Dymáček a Hynek 
po 10, Zvěřina 6, Kučerová 4, On-
drová D. 3, Kaldová, Sedlák a Zou-
har po 2 b. 

(kaj), foto tým BBK Blansko 
U11 - archiv BBK Blansko

Nejmladší blanenští basketbalisté 
úspěšně ukončili sezónu

Boskovické běhy – i letos je 
registrováno více než tisíc běžců

BOSKOVICE - V krajském pře-
boru druhé třídy volejbalistů se 
dohrávalo podzimní derby, ve 
kterém tým Boskovic hostil Rájec-
-Jestřebí.

TJ Minerva Boskovice - SK Rá-
jec-Jestřebí 3:0 (23, 21, 11) a 3:0 
(21, 21, 17).

Hosté tahali v obou zápasech za 
kratší konec, domácí celek nakonec 
netratil ani set.

 1.  MS Brno 14 9 2 0 3 34:16 31
 2.  Útěchov 14 10 0 1 3 34:13 31
 3.  Boskovice 12 7 2 2 1 31:13 27
 4.  Hodonín 12 6 2 1 3 27:19 23
 5.  Břeclav 14 5 3 2 4 30:26 23
 6.  Rájec-Jestřebí 14 6 0 0 8 19:26 18
 7.  Střelice 14 2 0 2 10 12:37 8
 8.  Kobylí 14 0 0 1 13 5:42 1

Jarní odvety této soutěže začínají 
5. května, kdy Boskovice hostí Stře-
lice a v Rájci-Jestřebí se představí 
Břeclav.  (les)

Ve volejbalovém derby 
byly lepší Boskovice

Boskovický šprtec má mistryni Evropy pro rok 2018. Ve slovenské Senici 
Petra Zajíčková zúročila své zkušenosti a přes jediné malé zaváhání v po-
době remízy s pozdější stříbrnou Veronikou Grabinskou si došla pro titul. 
Foto archiv šprtce Boskovice

 

KLEPAČOV - V neděli 15. dubna se 
po obědě schází u spodní zastávky na 
Klepačově celkem 28 dobrovolníků, 
kterým není lhostejný nepořádek v 
okolí Klepačova. Mezi nimi je i sedm 
dětí. 

Takto začíná již sedmá akce pod 
taktovkou SDH Klepačov, která nese 
název Ukliďme Klepačov společně. 
Dobrovolníci z řad obyvatelů Kle-
pačova, ale i Blanska, se společně 
rozešli uklidit okolí „nové“ cesty na 
Klepačov, poté pokračovali podél no-
vých zátočin přes celou obec. Zavítali 

Dobrovolníci uklidili Klepačov a okolí
jsme také uklidit okolí místního spor-
tovního hřiště až po cestu na místní 
hřbitov. 

Podařilo se posbírat celkem 19 
pytlů odpadu, což odpovídá asi 600 
kilogramům. Po skončení úklidu se 
účastníci přesunuli na zahradu za 
hasičskou zbrojnici, kde si si moh-
li opéci párek jako poděkování za 
pomoc při úklidu. Děkujeme všem 
účastníkům za pomoc, Městu Blan-
sko za odvoz odpadu a �irmě AVE CZ 
za poskytnuté pytle na odpad.
 Za SDH Klepačov Miroslav Vičar

Jarní akademie DDM Blansko
BLANSKO - V neděli 15. 4. 2018 se Katolickým domem v Blansku nesl potlesk dětem a 

nejen jim.
Dům dětí a mládeže Blansko pořádal 2. ročník Jarní akademie – přehlídku činností dětí 

ze zájmových kroužků, v letošním roce spojenou s předáváním ocenění Pedagog volného 
času 2018 externím pracovníkům (vedoucím kroužků).

Děkujeme městu Blansku za podporu této akce a také panu starostovi Mgr. Ivu Polákovi 
a místostarostovi Ing. Jiřímu Crhovi, kteří se osobně zúčastnili této akce a spolu s paní 
ředitelkou Mgr. Blankou Štreitovou předali ocenění dlouholetým externím pracovníkům, 
kteří se práci s dětmi věnují, za což jim patří zasloužené poděkování. 

Všechna vystoupení se i přes počáteční nervozitu podařilo zvládnout a zcela zaplněný 
sál odměnil všechny vystupující zaslouženým potleskem.

Díky vám všem – účinkujícím dětem a mládeži, hostům, externím spolupracovníkům, 
divákům a také organizátorům z Domu dětí a mládeže v Blansku.  Jakub Kostka



 úterý 24. dubna 2018 INZERCETýdeník Zrcadlo, strana 10

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Rozšiřuje PNS, a. s. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

Řádková inzerce
Koupím starší filmové plakáty 

cca do roku 1980. Stačí SMS, zavo-
lám.  Tel.: 608 420 808

Prodám novou kvalitní autose-
dačku 9-36kg, vlastní pětibodové 
a výškově nast. pásy, polohovatel-
ná hlavová opěrka, nová se záru-
kou dva roky, nejnovější atest ECE 
R44/04. Cena 1 190 Kč. 

 Tel.: 776 495 506

Prodám velké množství časo-
pisů Amatérské radio - červené, 
modré, Radioamatérský zpravodaj, 
literaturu - knihy silnoproud, sla-
boproud, radio, televize, Qsl lístky 
za spojení po celém světě, dále vět-
ší množství různých knih z mnoha 
oborů, válečné knihy. Prodám za 
slušnou cenu - knihu Dějiny 20. 
století, nová - cena 900 Kč(za pů-
vodní kupní cenu). Vše po dohodě, 
poměrně levně. Benešov u Bosko-
vic.  Tel.: 605 770 674, 

 e-mail: OK2PX@seznam.cz
Koupím motocykl Jawa 250 

Kývačka / Panelka, s platným TP a 
SPZ, cena 20 000Kč (dohoda).

 Tel.: 721 834 173
Koupíme byt 2+1 nebo 3+1 

v Blansku. Rychlé jednání. 
 Tel.: 739 940 808
Podnikatel hledá ke koupi ne-

movitost, i k opravám. 
 Tel.: 735 137 103
Prodám nový světlý jídelní stůl 

70x110, výška 75. Cena 2 300 Kč. 
 Tel.: 775 991 148

Prodám levně cirkulárku - ko-
vová konstrukce na 4 kolech, řeza-
cí list 60 cm, motor 4 kW, napájecí 
kabel 15 m. Dále prodám menší pří-
věsný vozík za auto, nová elektroin-
stalace, nový moderní závěs, nový 
nátěr, ložná plocha plech. Benešov 
u Boskovic.  Tel.: 605 770 674, 

 e-mail: OK2PX@seznam.cz
Prodám kompletní zařízení 

výběhu pro cca 12 nosnic – kur-

ník, snůšková hnízda, hřady, krmná 
stříška, několik krmítek, odpočíva-
dla (kvalitní ruční práce). Přidám i 
několik slepic. Při slušném jednání 
nechám i ml. kohoutka, již pojímá. 
Pouze jako celek. Za výrobní nákla-
dy 6 000 Kč.  Tel.: 604 412 296

Koupím malotraktor tovární 
nebo domácí výroby se zadní hyd-
raulikou. Děkuji za nabídku. 

 Tel.: 731 487 850
Koupím lištovou/bubnovou 

sekačku MF 70, VARI s příslušen-
stvím, to není podmínkou. Mám zá-
jem i o koupi zahradního traktoru 
se sečením. Koupím i poškozené 
nebo nekompletní. Děkuji. 

 Tel.: 731 487 850
Koupím tovární malotraktor 

české nebo slovenské výroby 
Vari/Tera/Agzat, MT, TK atd. Může 
být i poškozený. Nabídněte prosím, 
děkuji.  Tel.: 731 487 850

Prodám Citroen AX 1.0 gará-
žovaný, bez investic, najeto 92 000 
km, za 15 tis. Kč. 

 Tel.: 735 261 422
Prodám krmnou řepu. Tel.: 720 

627 033
Prodám Orbitrek téměř nepou-

žitý. Cena 1 800 Kč, při rychlém jed-
nání možnost slevy. 

 Tel.: 737 565 661
Najmu si zahradu či pozemek 

pro chov králíků, morčat a nosnic. 
Lokace - Svitávka, Boskovice, Leto-
vice a jejich okolí. Víc info až v bližší 
specifikaci. Pouze vážně.

 Tel.: 604 412 296
Koupím starší vibrační, zhutňo-

vací desku. 
 Kontakt: milansyko@centrum.cz
Prodám 4 zimní pneu s diskem 

na Felicii.  Tel.: 723 830 686
Koupím byt 1+1 v Blansku. 

Platba hotově.  Tel.: 776 671 586
Koupím motocykl Jawa 250 

Kývačka / Panelka, s platným TP 
a SPZ, cena 20 000 Kč (dohoda). 
 Tel.: 721 834 173

Koupím i bez TP Škoda 110r 

- Rapid, 100, 1000MB, Simson, 
Jawa, ČZ, Babeta, Pařez, Stadion, 
Jaweta, Mustang, Pionýr,, Octa-
via, Velorex, Lada, Trabant, Fiat 
500, vozík PAV za motocykl, malo 
- traktory, Tera - vari, HAKI lešení 
a jiné.  

 Tel.: 736 741 967
Prodám Volkswagen Passat Va-

riant typ 3C B6, rok výroby 2007. 
Motor 2,0 TDI 103 kW. Stav tacho-
metru 212 000 km. Výbava: manu-
ální klimatizace, tempomat, ESP, 
AutoHold, 10x airbag, vyhřívaná 
sedadla vpředu, dálkové centrál-
ní zamykání, MaxiDOT atd. TK do 
3/2018, pravidelný servis Škoda 
doložím. Cena 85 000 Kč. Kontakt: 
Eduard.Dokoupil@seznam.cz

Prodám zavařovací sklenice 
0,7 l čisté, balené v krabicích po 
12 kusech, vhodné i pro včelaře.
Cena 5Kč/kus.  Tel.:721 319 572

Hledáme prodavačku/řeznici 
do prodejny masa, masných výrob-
ků a občerstvení. Jedná se o hlavní 

pracovní poměr. Praxe v oboru vý-
hodou, zdrav.průkaz.  Nástup mož-
ný ihned nebo po dohodě. 

 Info na tel.: 608 817 421
Hledáme zaměstnance na ze-

mědělskou farmu. Požadujeme 
ŘP: sk. B zkušenosti s chovem zví-
řat výhodou.  Info 608 817 421

Koupím byt v Blansku 1+1 nebo 
2+1, bez RK.  Tel.: 723 830 686

Kdo daruje nepoškozené knihy 
za odvoz?  Tel.: 723 830 686

Prodám pozinkovanou garáž, 
sklad, 4 980 Kč odvezete na přívě-
su, stáří čtyři měsíce. 

 Tel.: 603 422 118
Vyměním byt 2+1 + doplatek 

za menší domek v Letovicích.
 Tel.: 723 923 087
Koupím byt 1+1, 2+kk, 2+1 

v Blansku, Boskovicích a okolí. 
Možno i k menší rekonstrukci. 
Platba v hotovosti. Prosím bez 
RK. Za nabídky děkuji. 

 Kontakt: 777 263 861, 
 bydleniblansko@email.cz.

Member of DÜRKOPP ADLER Group 

Kulturní
zařízení

 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail 

radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA.

Petr Švancara

www.fotosvancara.cz

tel.: 776 261 869
e-mail: info@fotosvancara.cz



 úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 11 úterý 24. dubna 2018 ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYTýdeník Zrcadlo, strana 2

Pátrání po důchodkyni 
mělo šťastný konec

OSTROV U MACOCHY - Skoro se-
dmdesát lidí se zapojilo do pátrání 
po seniorce, která se ztratila v Os-
trově u Macochy. Jejich snaha byla 
úspěšná. Dezorientovanou a vyčer-
panou ženu našli po několikahodi-
novém pátrání nedaleko domova a 
předali ji do péče přivolaných zá-
chranářů.

„Pátrání po nemocné třiasedm-
desátileté ženě skončilo úspěchem 
krátce po půlnoci. Do pátrací akce, 

při níž byla nejdříve prověřena 
seniorkou obvykle navštěvovaná 
a oblíbená místa, bylo nasazeno 
vedle tří desítek policistů i dvacít-
ka hasičů a stejný počet místních 
dobrovolníků. V oblasti operoval i 
psovod se služebním psem,“ popsal 
policejní mluvčí Bohumil Malášek. 

Po prověření vytipovaných míst 
přistoupil velitel akce k pátrání for-
mou rojnice v určené oblasti, kde 
se měla důchodkyně podle svěd-

ků v podvečer pohybovat. Ani tato 
forma pátrání, při němž policisté 
mimo jiné využívali technických 
prostředků, nevedla v úvodní části 
k úspěchu. ¨

„Ženu, kterou blízcí pohřešovali 
od odpoledních hodin a její zmizení 
nahlásili až večer, se podařilo jiné 
hlídce vypátrat po půlnoci nedale-
ko domova v blízkosti lesa poblíž 
tamního hřiště,“ doplnil Malášek. 
 Radim Hruška

V extralize kolové vládnou 
tabulce stále borci ze Svitávky

ZLÍN - Extraliga v kolové pokra-
čovala třetím kolem. 

Z pozice vedoucího páru do něj 
nastoupila dvojice Jiří Hrdlička st. 
a Pavel Loskot v dresech SC Svitáv-
ka, v barvách MO Svitávka 1 hájili 
třetí místo Pavel Richter a Pavel 
Vitula.

Hrdlička s Loskotem prošli třetím 
turnajem bez porážky, druhý pár ze 
Svitávky svoji pozici udržel.

Z výsledků 3. kola: SC Svitávka 
1 - MO Svitávka 1 4:2, - Favorit 
Brno 3 2:2, - Zlín-Prštné 2 3:3, - Fa-
vorit Brno 1 4:3, - Zlín-Prštné 1 5:2, 
- Plzeň 1 5:3. MO Svitávka 1 - Favo-

rit Brno 3 3:1, - Zlín-Prštné 2 2:0, 
- Favorit Brno 1 0:0, - Zlín-Prštné 1 
1:6, - Plzeň 1 3:0.

Tabulka po 3. turnaji
 1.  SC Svitávka 1 18 13 3 2 89:59 42
 2.  Favorit Brno 1 18 8 3 7 59:51 27
 3.  MO Svitávka 1 18 8 3 7 53:53 27
 4.  Favorit Brno 3 18 8 2 8 69:72 26

 5.  Sokol Zlín-Prštné 2 18 7 4 7 67:60 25
 6.  Sokol Zlín-Prštné 1 18 6 0 12 53:71 18
 7.  Favorit Brno 3 18 5 1 12 50:74 16

Závěrečný čtvrtý extraligový tur-
naj, který rozhodne o kvartetu po-
stupujících na mistrovství republi-
ky, se hraje 15. září v Brně. 

 Lubomír Slezák

Vzal jen peníze
BLANSKO - Hlavně peníze zají-

maly zloděje, který se vypravil do 
sídla blanenské firmy. „V cestě za 
lupem si počínal velmi šikovně. Do 
objektu se dostal, aniž by viditelně 
poškodil jakékoliv dveře. Kanceláře 
prohledal a z jednoho ze stolů odci-
zil uloženou finanční hotovost. Fir-
mě tak způsobil škodu za necelých 
osm tisíc korun,“ upřesnil policejní 
mluvčí Bohumil Malášek.  (hrr)

Sprejer byl 
činorodý

VELKÉ OPATOVICE - Opravdu 
hodně činorodý byl v noci ve Vel-
kých Opatovicích zatím neznámý 
pachatel s grafickými sklony. Na 
odstavený osobní vlak nastříkal ná-
pisy na ploše skoro sto čtverečních 
metrů. Dopravci tak způsobil škod 
za skoro padesát tisíc korun.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Potřeboval 
naftu

KNÍNICE - Naftu asi nutně po-
třebuje zatím neznámý pachatel, 
který se vypravil do areálu firmy v 
Knínicích. Zloděj na místě násilným 
způsobem otevřel nádrže na pěti 
odstavených zemědělských strojích 
a odčerpal z nich téměř tři sta litrů 
paliva. Škoda je více než sedm tisíc 
korun.  (hrr)

KOPANÁ
I. A třída, sk. A
18. kolo: Žebětín - Kunštát 3:1, 

Přímětice - FK Znojmo 2:1, Start 
Brno - Šlapanice 6:0, Novosedly - 
Slatina 4:2, Zastávka - Dobšice 0:2, 
Líšeň B - Miroslav 4:0, Rajhradice - 
Kuřim 2:2.
 1.  Start Brno 17 13 3 1 56:19 42
 2.  Rajhradice 17 10 5 2 38:20 35
 3.  Kuřim 17 10 2 5 36:19 32
 4.  Líšeň B 18 8 6 4 37:17 30
 5.  Kunštát 18 8 5 5 38:33 29
 6.  Přímětice 17 7 7 3 30:27 28
 7.  Žebětín 18 8 2 8 39:34 26
 8.  Dobšice 17 6 6 5 29:31 24
 9.  Novosedly 18 6 2 10 27:41 20
 10.  Zastávka 18 5 3 10 29:35 18
 11.  Znojmo 18 4 5 9 23:37 17
 12.  Slatina 17 3 5 9 24:40 14
 13.  Miroslav 17 4 2 11 21:43 14
 14.  Šlapanice 17 1 5 11 14:45 8

I. B třída, sk. A
18. kolo: Medlánky - Vysočany 

7:1, Soběšice - Slavkov u Brna 0:1, 
Kobeřice - Vilémovice 4:1, Podo-
lí u Brna - Babice nad Svitavou 3:1, 
Lipovec - Čebín 2:0, Rájec-Jestře-
bí - Pačlavice-Dětkovice 1:2, Kře-
novice - Jedovnice 2:4.
 1.  Pačlavice 17 10 5 2 40:15 35
 2.  Vilémovice 18 9 5 4 43:28 32

 3.  Rájec-Jestřebí 17 10 1 6 36:30 31
 4.  Kobeřice 17 9 3 5 38:25 30
 5.  Medlánky 17 7 4 6 30:28 25
 6.  Babice 17 8 1 8 31:33 25
 7.  Křenovice 18 7 3 8 42:46 24
 8.  Čebín 17 6 5 6 26:26 23
 9.  Podolí 18 7 2 9 34:38 23
 10.  Lipovec 17 6 4 7 28:29 22
 11.  Soběšice 17 6 2 9 32:33 20
 12.  Vysočany 18 6 2 10 37:57 20
 13.  Slavkov 17 4 5 8 27:38 17
 14.  Jedovnice 17 3 4 10 26:44 13

Okresní přebor
18. kolo: Letovice - Ráječko B 1:4, 

Rudice - Šošůvka 0:2, Skalice - Bo-
řitov 3:9, Olomučany - Sloup 2:2, 
Lipůvka - Adamov 0:2, Doubravice - 
Černá Hora 1:0, Boskovice B - Oleš-
nice 4:1.
 1.  Černá Hora 17 14 0 3 55:21 42
 2.  Boskovice B 17 12 3 2 52:28 39
 3.  Olešnice 18 11 1 6 50:36 34
 4.  Olomučany 17 9 4 4 45:36 31
 5.  Rudice 18 9 2 7 42:27 29
 6.  Skalice 17 8 0 9 56:55 24
 7.  Ráječko B 17 8 0 9 39:40 24
 8.  Letovice 17 8 0 9 33:41 24
 9.  Bořitov 17 7 2 8 40:40 23
 10.  Šošůvka 17 7 2 8 36:56 23
 11.  Adamov 17 5 3 9 35:47 18
 12.  Sloup 17 4 3 10 30:48 15
 13.  Doubravice 17 4 2 11 21:34 14
 14.  Lipůvka 17 3 0 14 35:60 9

III. třída
18. kolo: Vavřinec - V. Opatovice 

1:4, Ostrov - Knínice 4:0, Drnovice 
- Kunštát B 6:0, Kořenec - Cetkovice 
0:2, Lažany - Benešov 0:0, Ráječko C - 
Vísky 1:3, Vranová - Kotvrdovice 3:1.
 1.  Drnovice 18 12 2 4 67:23 38
 2.  V. Opatovice 17 12 0 5 70:30 36
 3.  Vísky 17 11 2 4 44:27 35
 4.  Cetkovice 18 9 2 7 37:39 29
 5.  Benešov 17 7 6 4 40:42 27
 6.  Lažany 17 6 5 6 25:31 23
 7.  Kunštát B 18 6 5 7 34:45 23
 8.  Vranová 18 6 4 8 45:50 22
 9.  Vavřinec 17 6 4 7 36:45 22
 10.  Ostrov 18 6 3 9 49:57 21
 11.  Knínice 18 6 3 9 43:52 21
 12.  Ráječko C 18 6 2 10 42:46 20
 13.  Kotvrdovice 17 5 3 9 26:43 18
 14.  Kořenec 18 4 1 13 26:54 13

IV. třída
16. kolo: Letovice B - Svitávka 

3:0, Vavřinec B - V. Opatovice B 5:1, 
Doubravice B - Vilémovice B 4:2, 
Skalice B - Vísky B 8:0, Voděrady - 
Lažánky 2:1.
 1.  Letovice B 11 7 3 1 39:12 24
 2.  Svitávka 13 7 3 3 37:18 24
 3.  Skalice B 12 7 2 3 45:20 23
 4.  Vavřinec B 13 7 2 4 26:31 23
 5.  Lažánky 12 5 2 5 26:31 17
 6.  Doubravice B 12 4 4 4 27:28 16
 7.  Vilémovice B 12 4 2 6 29:35 14

 8.  Voděrady 11 4 2 5 25:33 14
 9.  V. Opatovice B 12 3 2 7 19:33 11
 10.  Vísky B 12 0 2 10 13:45 22

Kam za sportem
ATLETIKA
29. 4., 10 h Memoriál V. Bušové. 
1. 5., 15:20 h Boskovické běhy.

KOPANÁ
28. 4., 16 h Blansko - Vrchovina, 

divize. Boskovice - Bystrc, KP. 
29. 4., 16 h Ráječko - Lanžhot, 

KP. Kunštát - Znojmo, I. A. Vilémovi-
ce - Podolí, Vysočany - Lipovec, I. B. 

1. 5., 16:30 h Ráječko - Mutěnice, 
Boskovice - Vojkovice, KP.

MALÝ FOTBAL
29. 4., 16 h Boskovice. Blanensko 

- Most.

ŠACHY
29. 4., 9:45 h Sokolovna Bosko-

vice. Černohorský soudek, turnaj 
čtyřčlenných družstev.

TENIS
28. 4., 10 h Blansko - St. Lískovec, II. 

BA. Letovice - V. Meziříčí, III. AA. Lipův-
ka - V. Bílovice, III. CA. Rudice - V. Opa-
tovice, Boskovice - Chudčice, IV. BA. 

Mladí boskovičtí plavci v Blansku nezklamali
BLANSKO, BOSKOVICE - Plavci SVČ Boskovice se v sobo-

tu 14. dubna vydali vlakem na každoroční Cenu města Blan-
ska. Nejmladšími plavci byl ročník 2007 a po celé dopoled-
ne bylo k vidění nejen v žákovských, ale také seniorských 
disciplínách mnoho velmi kvalitních plaveckých výkonů.

Hlavní disciplinou oceněnou pohárem bylo 200 metrů 
polohový závod. V kategorii mladších žáků zvítězil Jáchym 
Ryšávka a připojil ještě dvě druhá místa na 100 metrů mo-
týl a 100 metrů volným způsobem. V kategorii starších 
žáků Martin Kopáček obsadil třetí místo na 200 m polohový 
závod, 100 m prsa a druhé místo na 100 m motýl.

V kategorii mužů zvítězil na 100 m znak Jakub David a na 
tratích 50 a 100 m volným způsobem obsadil těsně druhá 
místa.

Na stupně vítězů v Blansku ještě vystoupali Andrea Hu-
sovská, Jakub Beneš a Filip Skřička. 

 (les), foto archiv klubu

Vražda sexem 
v Boskovicích

BOSKOVICE - Boskovičtí divadel-
ní ochotníci odehráli v pátek a v ne-
děli v sokolovně svoji novou ko-
medii s kriminální zápletkou Joan 
Shirleyové Vražda sexem.

Pod režijním vedením Jany Řez-
níčkové se publiku představili 
herečky Eva Štěpánková, Alice Fi-
alová, nová členka souboru Hana 
Doubková a zahrála si i režisérka 
tohoto představení.

V mužských rolích Martin Kejík, 
Vlastimil Blaha, Jaroslav Šimon a 
Lubomír Slezák

O tom, že tato hra diváky nezkla-
mala, svědčil nejen potlesk na ote-
vřené scéně, ale také častý smích 
publika, které se na obou předsta-
veních sešlo v hojném počtu (více 
než čtyři stovky).  (les)

 Foto Klára Fabíková

Z únorové sbírky oděvů jsou 
zpracované dvě třetiny

REGION - Třídění oblečení, bot, hraček, nádobí a potřeb 
do domácnosti ze sbírky, kterou Oblastní charita Blansko 
uspořádala koncem února, je v plném proudu. Darované 
věci probírají dobrovolníci i zaměstnanci charity. Oblečení 
rozdělují do krabic podle druhu i podle toho, pro koho je 
určené. „Už jsme tady hezkých pár hodin strávili. Odhadem 
máme hotové tak dvě třetiny sbírky,“ říká Anna Baláková, 
která jako dobrovolnice pomáhá blanenské charitě pra-
videlně. Protože třídění darovaných věcí dá dost práce, 
trvá týdny, než jsou přichystané pro lidi, kteří je potřebují: 
„Spolupracuje s námi jen pár dobrovolníků a kapacita za-
městnanců nestačí. Na třídění i na samotný sběr bychom 
proto uvítali další lidi, kteří by nám ve svém volném čase 
chtěli pomáhat,“ říká vedoucí Charitního šatníku František 
Jahoda.

Darované oděvy využijí klienti charity, například lidé bez 
domova nebo matky z azylových domů, a sociálně slabí lidé 
z regionu. „Každý týden doplňujeme Charitní šatník v Blan-
sku na ulici Jasanové vedle nábytku Nejči, který je otevře-

ný v pondělí od desíti dopoledne do půl šesté odpoledne,“ 
uvádí František Jahoda. Nově si můžou sociálně slabí lidé 
přijít vybrat oblečení, věci do domácnosti i drobnou elek-
troniku do místa Charitní pomoci v Boskovicích poblíž Be-
tany v úterý od jedenácti do čtyř.

Další termín čtvrtletního sběru plánuje Oblastní charita 
Blansko 30. května. Místa včas upřesníme.

 Vladěna Jarůšková

K lupu přišel 
snadno

LETOVICKO - Na svou důvěřivost 
doplatila zaměstnankyně firmy na 
Letovicku. V průběhu směny jí totiž 
zmizela ze šatny ze skříňky z dám-
ské tašky z peněženky platební kar-
ta. Zloděj měl ulehčenou roli hned 
několikrát. 

„Klíče ke skříňce si dělnice odlo-
žila na zaručeně bezpečném místě v 
šatně a navíc v peněžence měla po-
znamenaný bezpečnostní PIN kód. 
Nebylo tedy divu, že zloděj kreditku 
pohodlně využil k výběru �inanční 
hotovosti. Majitelka karty tak přišla 
skoro o pět tisíc korun,“ uvedl poli-
cejní mluvčí Bohumil Malášek.  (hrr)



Zpravodajský týdeník    ročník 12     číslo 15     úterý 24. dubna 2018    cena 15 Kč / předplatné 13 Kč

PÁTRÁNÍ PO SENIORCE
čtěte na str. 2

OTEVŘOU MOST
čtěte na str. 5

KULTURNÍ PŘEHLED
čtěte na str. 8

Vražda sexem v Boskovicích
Více na str. 2 a www.zrcadlo.net

 Foto Klára Fabíková

 úterý 24. dubna 2018 SPORTTýdeník Zrcadlo, strana 12

Blansko neuspělo ve Bzenci, 
Ráječko bralo bod, Boskovice tři

REGION - Fotbalové soutěže mají 
za sebou další kolo. V divizi D pro-
hrálo Blansko v Bzenci, v krajském 
přeboru přivezly Boskovice plný 
počet bodů z Bučovic a souboj tři-
náctého celku tabulky s druhým 
skončil v Bosonohách remízou.

Divize
22. kolo: Bzenec - Blansko 2:0 

(1:0).
Blansko: Záleský - Dvořák, Šplí-

chal, Kratochvíl, Trtílek (64. Motyč-
ka), Chloupek (71. Imramovský), 
Kudan, Petřík, Gromský (71. Pši-
kal), Bokůvka, Bárta.

Ve 40. minutě dostal domácí Hubr 
přesný míč mezi hostující obránce a 
křížnou střelou ke vzdálenější tyči 
poslal Bzenec do vedení.

V 61. minutě se po standardní 
situaci trefil hlavou nikým neata-
kovaný Kasala a Bzenec vedl o dvě 
branky. A protože hosté měli v tom-
to utkání velice vychýlenou mušku, 
tři body zůstaly v Bzenci.

Další výsledky: Břeclav - Strání 
4:2, Třebíč - Tasovice 1:3, Polná - 
Ždírec nad Doubravou 2:0, Vrchovi-
na - Havlíčkův Brod 3:2, Velká Bíteš 
- Stará Říše 0:1, Šumperk - Žďár nad 
Sázavou 4:1.
 1.  Vrchovina 19 13 2 4 37:18 41
 2.  Žďár n.S. 18 12 3 3 36:14 39
 3.  Šumperk 19 11 3 5 39:20 36
 4.  Tasovice 19 11 2 6 34:31 35
 5.  Stará Říše 19 10 3 6 36:23 33
 6.  Rosice 18 9 5 4 44:16 32
 7.  Bzenec 18 9 2 7 41:35 29
 8.  Polná 19 9 1 9 40:29 28
 9.  Ždírec 18 6 4 8 20:27 22
 10.  Břeclav 19 6 4 9 22:31 22
 11.  Blansko 18 5 6 7 19:27 21
 12.  V. Bíteš 19 5 3 11 24:40 18
 13.  Havl. Brod 18 5 3 10 20:42 18
 14.  Strání 18 4 1 13 19:42 13
 15.  Třebíč 19 1 4 14 19:55 7

Krajský přebor
22. kolo: Bučovice - Boskovi-

ce 0:3 (0:1), 44. a 75. Havlíček, 
67. Preč.

Boskovice: Bednář - Černý, Da-
něk, Dračka, Preč (84. Fiala), Mül-
ler, Horák (87. Hlaváček), Havlíček 
(90. Pokorný), Martínek, Novák 
(77. Živný), Stara (82. Feruga).

Už na první pohled bylo travnaté 
hřiště v Bučovicích ve velice špat-
ném stavu. Nerovný povrch zne-
možňoval kombinaci a tak většina 
akcí končila vinou nepřesných při-
hrávek.

V první půli toho diváci moc nevi-
děli, hrálo se převážně kolem půlící 
čáry a oba brankáři příliš práce ne-
měli. Výjimkou byla 40. minuta, ve 
které se Havlíček po ideální kolmi-
ci řítil naprosto sám na domácího 
brankáře, ale v rozhodující chvíli 
mu míč odskočil a Havlíček přízem-
ní střelou trefil domácího brankáře. 
Chuť si zpravil o čtyři minuty poz-
ději, když z hranice velkého vápna 
poslal míč přesně k pravé tyči.

Ve druhém poločase si stálou 
převahu vytvořili hosté a dokázali 
ji střelecky zúročit. Po centru z levé 
strany se v 67. minutě mezi dvěma 
domácími obránci prosadil Preč a 
čtvrt hodiny před koncem krásnou 
střelou z 22 metrů uzavřel skóre zá-
pasu Havlíček.

Bosonohy - Ráječko 0:0.
Ráječko: Němeček - Keprt R., 

Müller (31. Keprt D.), Sedlák, 
Gremmel, Sedláček, Zeman, Horá-
ček, Lidmila, Voda, Horák (81. Mi-
zerniuc).

Domácímu celku se na jaře ne-
daří, ze čtyř utkání získal jen jeden 
bod, hosté naopak do tohoto zápasu 
žádný bod neztratili.

Ve vyrovnaném utkání nepo-
mohla hostům k plnému bodovému 
zisku ani závěrečná více než dese-
timinutová přesilová hra, Bosono-
hy získaly cenný bod, Ráječko dva 
body ztratilo.

Další výsledky: Bohunice - 
Lanžhot 2:2, Veselí n. Moravou 
- Vojkovice 5:2, Rousínov - Morav-
ský Krumlov 0:2, Bystrc-Kníničky 
- Svratka Brno 3:0, Moravská Slavia 
- Sparta Brno 3:3, Mutěnice - Ivan-
čice 4:0.
 1.  Lanžhot 19 14 4 1 47:9 46
 2.  Ráječko 20 12 4 4 52:23 40
 3.  Bystrc 19 11 5 3 41:29 38
 4.  Bohunice 19 10 5 4 45:26 35
 5.  Mutěnice 20 9 6 5 37:19 33
 6.  Svratka Brno 20 9 5 6 44:31 32
 7.  Boskovice 20 9 4 7 36:31 31
 8.  Sparta Brno 20 8 7 5 39:36 31
 9.  M. Krumlov 20 7 6 7 35:37 27
 10.  Rousínov 19 8 1 10 36:40 25
 11.  Vojkovice 20 6 3 11 31:50 21
 12.  Ivančice 20 5 4 11 31:38 19
 13.  Bosonohy 20 5 4 11 33:46 19
 14.  Veselí 20 5 3 12 33:51 18
 15.  MS Brno 20 4 2 14 21:64 14
 16.  Bučovice 20 2 5 13 13:44 11

Šlágrem dalšího kola bude zápas 
v Ráječku, kam přijede v neděli ve-

doucí Lanžhot. O den dříve hostí 
Boskovice tým Bystrce. 

 Text a foto Lubomír Slezák

VÁŽENÍ ČTENÁŘI 
DALŠÍ ČÍSLO 

ZRCADLA VYJDE 
15. KVĚTNA.

PŘIPRAVUJEME 
ŘADU ZMĚN, 

SLEDUJTE 
FACEBOOK A WEB 
ZRCADLO.NET

Policisté 
zachránili 
sebevraha před 
skokem do 
Macochy

MORAVSKÝ KRAS - Chování roz-
rušeného a podivně se chovajícího 
muže nebylo hodinu po půlnoci 
lhostejné recepční hotelu poblíž 
propasti Macocha. Zvlášť, když se 
muž vyptával na cestu k propas-
ti. Přivolaná policejní hlídka muže 
podle popisu vypátrala na Horním 
můstku propasti. 

„Sebevrah stál za zábradlím v 
hodně nebezpečné poloze a pohyby 
těla naznačoval, že chce do propasti 
skočit. Jeden člen hlídky s mužem 
především komunikoval, druhý pak 
mimo to organizoval příjezd posil a 
především vyjednavače. Policisté s 
mužem balancujícím nad propastí 
rozmlouvali skoro půl hodiny a v 
momentu, kdy se tento přiblížil k 
zábradlí a naklonil se přes něj, za-
sáhli,“ popsal policejní mluvčí Bo-
humil Malášek. 

Osmatřicetiletého vyčerpaného 
muže zachytili a přetáhli přes zá-
bradlí do bezpečí. Následně jej pře-
dali do péče přivolaných záchraná-
řů. Muž jim potvrdil, že chtěl oprav-
du spáchat skokem do propasti se-
bevraždu. Uvedl také, že se o ni již v 
minulosti pokusil.  (hrr)

Kam na okresní 
kopanou

OKRESNÍ PŘEBOR
19. kolo: 28. 4., 16 h Černá Hora 

- Rudice, Olomučany - Boskovice B. 
29. 4., 13 h Ráječko B - Lipůvka. 

16 h Sloup - Skalice, Olešnice - Ada-
mov, Šošůvka - Letovice. 16:30 h 
Bořitov - Doubravice.

III. TŘÍDA
19. kolo: 28. 4., 16 h V. Opatovi-

ce - Ostrov, Kunštát B - Kotvrdovice, 
Knínice - Ráječko C. 

29. 4. 14 h Vavřinec - Vranová. 
16 h Vísky - Lažany, Cetkovice - Dr-
novice, Benešov - Kořenec.

IV. TŘÍDA
17. kolo: 27. 4., 18 h Vilémovi-

ce B - Letovice B. 
28. 4., 13:30 h V. Opatovice B - 

Skalice B. 
29. 4., 13:30 h Vísky B - Doubra-

vice B. 17 h Vavřinec B - Voděrady.


